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Dodatok spravy auditora
o overeni sdladu konsolidovanej vyroénej spravy s konsolidovanou fi¢tovnou
zavierkou v zmysle ustanovenia § 23, ods. 5 zakona &. 540/2007 Z.z. © auditoroch,
audite a dohlade nad vykonom auditu

Akcionarom spolo¢nosti Slovenska plavba a pristavy a.s.

I. Overili sme konsolidovanu Gétovnu zavierku spolognosti Slovenska plavba a pristavy a.s.
k 31. decembru 2013 uvedenu v konsolidovanej vyroénej sprave. K uvedene; konsolidovanej
tctovnej zavierke sme dfia 12. augusta 2014 vydali spravu auditora v nasledujicom zneni:

Sprava nezavislého auditora
pre akcionarov spoloénosti Slovenska plavba a pristavy a.s.

UskutoCnili sme audit priloZenej konsolidovanej G&tovnej zavierky spolognosti  Slovenska plavba a
pristavy a.s. (,spoloZnost”) a jej deérskych spolognosti (,skupina®), ktora obsahuje konsolidovany
vykaz o finanénej situacii k 31. decembru 2013, konsolidovany vykaz komplexného vysledku,
konsolidovany vykaz zmien vlastného imania, konsolidovany vykaz pefiaZnych tokov za rok kongiaci
sa kuvedenému datumu, ako aj poznamky obsahujuce subrn vyznamnych Udtovnych zasad
a Gctovnych metdd a daldich vysvetlujucich informacii.

Zodpovednost Statutarneho orgénu za konsolidovani Gétovni zavierku

Statutarny organ spolo&nosti je zodpovedny za zostavenie tejto konsolidovanej Gictovne] zavierky,
ktora poskytuje pravdivy averny obraz vsulade s Medzindrodnymi Standardmi finanéného
vykaznictva v znenl prijatom EU, a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie
konsolidovanej agtovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v dosledku
podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit' ndzor na tito konsolidovanu ustovnd zavierku na zaklade nasho
auditu. Audit sme uskutoénili v sulade s Medzindrodnymi auditorskymi $tandardmi. Podla tychto
Standardov mame dodrZiavat’ etické poziadavky, naplénovat’ a vykonat audit tak, aby sme ziskali
primeraneé uistenie, Ze konsolidovana Uétovna z4vierka necbsahuje vyznamné nespravnosti.

Stcastou auditu je uskutofnenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o sumach a tdajoch
vykazanych v konsolidovanej Gétovnej zavierke. Zvolené postupy zavisia od Usudku auditora, vratane
posudenia rizik vyznamnych nespravnosti v konsolidovanej UStovnej zévierke, &i uZ v désledku
podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do Uvahy interné kontroly relevantné
pre zostavenie konsolidovanej dtovnej zavierky Ggtovnej jednotky, ktora poskytuje pravdivy a verny
cbraz, aby mohol vypracovat auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie vsak na ugely
vyjadrenia nazoru na ucinnost' internych kontrol Gétovnej jednotky. Audit dalej zahfiia zhodnotenie
vhodnosti pouZitych Gtovnych zasad a Gétovnych metdd a primeranosti Gétovnych odhadov
uskutoénenych Statutarnym organom spolotnosti, ako aj vyhodnotenie prezentacie konsolidovane;
uctovnej zavierky ako celku. '

Sme presvedCeni, Ze auditorské dékazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatotny a vhodny zakiad na
vyjadrenie nasho nazoru.



Nazor

Podfa nasho nazoru, konsolidovand uactovna zavierka poskytuje pravdivy averny obraz
konsolidovanej finanénej situacie skupiny k 31. decembru 2013, jej konsolidovaného vysledku
hospodarenia a konsolidovanych pefiaznych tokov za rok kongiaci sa k uvedenému datumu v stlade
s Medzinarodnymi $tandardmi finanéného vykaznictva v znenf prijatom EU.

Povazska Bystrica
12. august 2014

i

Ing. Lydia Hiuskova
Licencia SKAU &. 490

SPOLAUDIT, s.r.o.
Licencia SKAU ¢&. 190

Il. Overili sme takiieZ sllad konsolidovanej vyroéne] spravy s vy$sie uvedenou konsolidovanou
Uétovnou zavierkou. Za spravnost zostavenia konsolidovane] vyro&nej spravy je zodpovedny.
Statutarny organ spolo¢nosti. Nasou dlohou je vydat na zaklade overenia nazor o stlade
konsolidovanegj vyroénej spravy s konsolidovanou Udtovnou zavierkou.

Overenie sme vykonali v stlade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardami. Tieto standardy
pozaduju, aby auditor naplanoval a vykonal overenie tak, aby ziskal primerant istotu, Ze informacie
uvedene v konsolidovanej vyroénej sprave, ktoré st predmetom zobrazenia v konsolidovanej
uctovnej zavierke, su vo vdetkych vyznamnych sUvislostiach v silade s touto konsolidovanou
Gctovnou zavierkou. Informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprave sme posudili
s informaciami uvedenymi v konsolidovanej uétovnej zavierke k 31, decembru 2013. Iné tdaje
a informacie, ako i¢tovné informécie ziskané z konsolidovanej Uttovnej zavierky a actovnych knih
sme neoverovali. Sme presvedZeni, Ze vykonané overenie poskytuje primerany podklad pre
vyjadrenie nazoru auditora.

Podla nasho nazoru su Gétovné informacie uvedené v konsolidovane] vyroénej sprave v sllade
s konsolidovanou U&tovnou zavierkou spolonosti k 31. decembru 2013, a st v stilade so zakonom
0 uctovnictve &. 431/2002 Z. z. v znenl neskorsich predpisov.

PovaZska Bystrica
28. august 2014

SPOLAUDIT, s.r.o.
Licencia SKAU &. 180

Ing. Lydia Hiuskova
Licencia SKAU &. 49
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VSEOBECNA CAST
Profil Ronsolidovaného celRy

Dne3na plavebna spolodnost ,Slovenska plavba a pristavy a.s.*  (dalej SPaP a.s.) vznikla vroku 1922 pod nazvom
,Ceskoslovenské plavebna akciova spolodnost dunajska’ a v priebehu svojej doterajsej 91-roénej historie poskytovala
a poskytuje svojim zakaznikom sluzby v oblasti prepravy, prekladu a skladovania tovarov ako aj voblasti oprav
a rekonétrukcie plavidiel,

Slovenska plavba a pristavy a.s. spolu so spoloénostami tvoriacimi konsolidaény celok v stidasnosti poskytuje kompletné
porifélio prepravnych a pristavnych sluZieb pre domacich i zahrani¢nych zakaznikov, Hlavnymi aktivitami spolognosti
Slovenska plavba a pristavy a.s. si prepravy tovarov na Dunaji aRyne medzi Severnym a Ciemnym morom ako aj na
ostatnej sieti zapadoeurdpskych vodnych ciest, skladovanie a kompletné pristavné sluzby v pristavoch Bratislava
a Komamo. Prostrednictvom 100% dcérskych spolofnosti Slovenska plavba a pristavy — Lodenica, s.r.0. realizuje aj
opravy, stavbu a rekonstrukciu plavidiel a Ferroservis Bratislava s.r.0. - preklad a skladovanie hutného materialu,

Prehlad spoloZnostf a ich hlavnych &innostl tvoriacich konsolidagné pole:

Dcérske spolo¢nosti

Majetkova ucast Hodnota investicie
Krajina Cinnost’ 2013 2012 2013 2012

Ohchedné meno registracie viis, € v tis. €
Ferroservis ' preklad, skladovanie a _
Bratislava s.r.o. Slovensko manipulacia tovarov 100%  100% 2 065 2 065
Slovenska plavba a
pristavy - Lodenica, rekontrukcia, oprava a
S.7.0. Slovensko {idrZba plavidiel 100%  100% 830 830
DUNAQUA a.s. Slovensko ubytovacie sluzby 100%  100% 464 464

sprostredkovatel’ska

&innost v oblasti vyroby a
Porniton City a.s. Slovensko sluzieb 100% 50% 25 13

Spolognost Slovenska plavba a pristavy a.s. nepriamo, prostrednictvom spoloénosti Ferroservis Bratislava s.r.0. viastni
100% hiasovacich prav v spoloénosti DUNAQUA a.s. a prostrednictvom dcérskej spolocnosti Slovenskéa plavba
a pristavy - Lodenica, s.r.o. viastni 100% hlasovacich prav spolog¢nosti Ponton City a.s.



Spoloéné podniky

Majetkova ugast Hodnota investicie
Krajina Cinnost’ 2013 2012 2013 2012
Obchodné meno  registracie . viis. € v tis. €
prevadzkovanie prekladista
DALBY a.s. Slovensko nakladov, skladovanie 50% 30% 400 400
Interlichter Mad’arsko preprava tovarov 25% 25% 163 163
nakladka, vykladka a
prekladka vo
vmitrozemskej plavbe a
Danube Gate Holansko v Zelezni&nej doprave 50% - 18 -

ZiRladné vidaje o spolocnostiach

Obchodné meno : Slovenska plavha a pristavy a. s.
Sidlo: Horarska 12 , Bratislava, 815 24
Datum zaloZenia : - 19.12.1996 (privatiziciou)

Datum zapisu do OR . 01.01.1997

Zakladné imanie : 64 906 935 EUR

Hlavny predmet innosti

vndtro3tatna a zahranigna doprava tovarov po vnitrozemskych vodnych cestach,

preklad a skladovanie tovarov, vykon doepinkovych a podmiefiujlicich ¢innosti pre preklad a skladovanie tovarov vo
vnitrozemskych a nAmomych pristavoch,

najom a prengjom ploch a skladov,

prevadzkovanie adrZby, oprav, rekon3trukcii a vyroba plavidiel, zdvihacich a inych zariadeni,

poskytovanie sluzieb v oblasi tuzemskych a zahraniénych Kontajnerovych preprav, vratane Cistenia a oprav
kontajnerov,

prevadzkovanie parkovacich pldch,

zasobovanie vietkych plavidiel pohonnymi hmotami, nahradnymi dielmi,

prevadzkovanie vergjnych colnych skladov, zasielatelstvo, poskytovanie zaruk na zabezpeéenie colného dihu
v colnom konani,

nakup a predaj motorovej nafty ako pohonngj latky pre plavidla vo vodnej doprave.

Slovenska plavba a pristavy a.s. nema organizacni zlozku v zahranigi.



Obchodné meno : Ferroservis Bratislava s.r.o.

Sidlo: Pristavna 12, Bratislava, 821 09
Datum zaloZenia : 14.4.1997

Datum zapisu do OR ; 14.05.1997

Zakladné imanie : 2064 662 EUR

Hlavny predmet Cinnosti
- prevadzkovanie prekladiska tovarov a skladovanie

Obchodné meno ; " Slovenska plavba a pristavy - Lodenica, s .r.o.
Sidlo : Viéie hrdlo 77, Bratislava, 821 07

Datum zaloZenia ; 07.11.2003

Datum zapisu do OR ; 25.11.2003

Zakladné imanie : 829 848 EUR

Hlavny predmet ¢innosti
- (drZba, opravy, rekonstrukcia a vyroba plavidiel

Obchodné meno DUNAQUA a.s.

Sidlo Horarska 12 , Bratislava, 821 09
Déatum zaloZenia : 22.8.2003

Datum zapisu do OR : 3.11.2003

Zakladné imanie : 464 000 EUR

Hlavny predmet innosti

ubytovacie sluzby

Obchodné menc Ponton City a.s.

Sidlo ; Horarska 12 , Bratislava, 8§21 09
Datum zaloZenia : 2.6.2012

Datum zapisu do OR : 11.6.2012

Zakladné imanie ; 25000 EUR

Hlavny predmet éinnosti
sprostredkovatelska &innost v oblasti vyroby a sluZieb

Obchodné meno DALBY a.s.

Sidlo : Pristavna 12 , Bratislava, 821 09
Datum zaloZenia 7.11.2000

Datum zapisu do OR : 9.1.2001

Zakladné imanie ; -~ 800000 EUR

Hlavny predmet éinnosti

prevadzkovanie prekladiska tovarov



Obchodné meno ; Interlichter International Shipping Company

Sidlo : Marcius 15 tér 1, 1056 Budapest, Mad'arsko
Datum zaloZenia : 19.05.1978
Zakladné imanie : 478 456 EUR

Hlavny predmet &innosti
- preprava po vnltrozemskych vodach
- §prava a prengjom nehnutefnosti

Obchodné meno Danube Gate B.V.

Sidlo : Gesworenhoekseweq 3, 5047 TM Tilburg, Holandsko
Datum zalozenia ; 28.4.2013

Zakladné imanie ; = 18000 EUR

Hlavny predmet &innosti

- nakladka, vykladka a prekladka vo vmitrozemskej plavbe a v Zelezniénej doprave



Prifiovor generilneho riaditela

Tak ako kazdorogne, prisiticha mi povinnosf zhodnotenia hospodarenia a ¢innosti spolodnosti konsolidovaného
celku za uplynuly rok a naérinutia vyhladu do nasleaujaceho roka.

Zmgjho pohladu bol uplynuly rok 2013 v nadich spolocnostiach lispedny, a to gj napriek extrémne nepriaznivym
nautickjm podmienkam, ako & pretrvavajicim ddsledkom celosvetovej hospodarskej krizy. Na druhej strane sa
vyznaGoval velmi intenzivnou snahou o zachovanie pozitivnych vysledkov formou prijimania G&innych opatreni na
zvySenie efektivnosti hospodarenia,

Jednou z najtazsich aloh minulého roka bolo prijimanie bezpednostnych opatreni, ktoré si vyZiadala tisicrodna
voda a vyrovnavanie sa s jej niivymi nasledkami. V dosledku povodni spoloénosti konsolidovaného celku nemohli
prevadzkoval svoju Cinnost viac ako Sest tyzdfiov a celkova vyska 8kod spdsobenych povodiiou dosiahla takmer
2,0 miligny €. A aby toho nebolo malo, v auguste nastali extrémne suchd, v dasledku kforych sme boli mimo prevadzky
viac ako 18 dni.

Napriek vSetkym tymfo negativinym skutoénostiam, kforé mali velky wplyv na hospodarenie spoloénosti
konsolidovaného celku mdzem kon3tatovat, Ze lohy stanovené pre rok 2013 sme dokazali vdaka poctivému Gsiliu
a predovetkym obetavosti testne splnit.

Za vyznamni skutoCnost povaZujem centralizované portfélio naej plavebnej spolonosti nakolko jeho
uplatiiovanim je umoznena kontrola nad finanénymi i ostatnymi zdrojmi, ich optimainu koordinaciu, ¢o vyuZivame pri
realizacii najdolezitejSich komertnych aklivit. Velmi vyznamnou skutognostou je aj dasledné uplatfiovanie Gspomych
opatreni vo vietkych oblastiach naSich innost, o dosahujeme déslednym uplatiiovanim viacstupfiovej kontroly nad
vietkymi nakladovymi polozkami.

To, o je naSou dobrou vizitkou asGSasne potefitelnym dokazom tychto snah o harmonické fungovanie
fednotlivych zloZiek nasich spoloénosti konsolidovaného celku je skutoénost, ze sme a ostavame pre nasich zakaznikov
na dopravnom trhu seriéznym, spofahlivym a frvalym partnerom.

Mimoriadne ocefiujem pind podporu nasich zamestnancov v naroénych podmienkach aj pri prijati niektorych
nepopulamych opatreni, ¢oho jedinym ciefom bolo a je - poskytovat nadim zakaznikom spolahlivé a kvalitné sluzby.

Mojim presved@enim je, Ze & v zloZits] ekonomicke] situacii sme v roku 2013 preukazali Gprimnt snahu Celit
vietkym problémom a tazkostiam a prekonat ich, o dokazuju aj pozitivne ekonomické ukazovatele, ktoré sme dosiahli.
V sligasnych podmienkach, ked sa ekonomicka situacia aj na dopravnom trhu pestupne stabilizuje a vykazuje vzostupny
trend, rysuje sa aj pre rok 2014 perspektiva dosiahnutia vytygenych ciefov, hoci ekonomiku naho podnikania mazu vzdy
ovplyvnit niektoré nepredvidane vonkajsie javy, ktoré viak nedokazeme ovplyvnit,

Chcel by som preto gj touto cestou vyjadrit calému kolektiv%] naich spolognosti konsolidovaného celku Gprimnd

(&
Ing. Jaroslav MC LC,
(Gegneralny riaditel

vdaku a uznanie za vykonant obetavd a poctiva pracu.




®Poslante, vizia a ciele Ronsolidovaného celku

Zakladnym pilierom riadenia konsolidovaného celku je jasne definovana vizia - ,Déveryhodnost, spofahlivost,
partnerstvo atradicia s zaklady, na ktorych chceme vybudovat jednu z najlepsich skupin spoloénosti
v dunajskom regione, poskytujiicu vysokokvalitné a komplexné sluzby v oblasti logistiky preprav, prekiadu,

skladovania a distribacie tovaru.®

Vrcholovy manaZzment ma jasnd predstavu o poslani, vizii a fungovani konsolidovaného celku. Na ziklade tejto
skutognosti su prijimané ciele a vytvarané také podmienky, ktoré napomahaji k napineniu poslania, vizie a trvalému

zvySovaniu hodnoty konsolidovaného celku.

Stratégia konsolidovaného celku je zamerana na zakladné ciele:

- uspokojovanie potrieb zakaznikov kvalitnymi  sluzbami

- zvySovanie podielu produktov s vy$Sou pridanou hodnotou

- vytvorenie logistického centra v juhovychodnom regiéne EU

- minimalizacia negativnych vplyvov na Zivotné prostredie zodpovednym pristupom a navrhovanim a zavadzanim novych

technologii a postupov.

Slovenska plavba a pristavy a.s. v roku 2013 (spesne pokraovala v udrZiavani a rozvoji systému manazérstva
kvality, Spoloénost ma systém manazérstva kvality (gelne vybudovany, udrZovany aje vsllade smodelom
a poziadavkami medzin&rodnej normy 150 9001:2008, v rozsahu platnosfi:

- preprava tovarov rieénymi plavidlami

- preklad a skladovanie tovarov v Pristave Bratislava a v Pristave Komarno

- obsluha kontajnerového terminatu

- colno-3peditné sluZby.

Spoloénost Ferroservis Bratislava s.r.o. ma od roku 2005 medzinarodny certifikat 1SO 9001:2008 v rozsahu

platnosti;
- prevadzkovanie prekladiska tovarov, skiadovanie a colné sluzby

Ziskané certifikaty spolocnostou Slovenska plavba a pristavy — Lodenica s.r.o. : Recognition for BY Mode i
Suvrey Schreme ziskany v roku 2004 a 150 9001:2008 ziskany v roku 2005 v rozsahu platnosti;
- stavba, opravy a rekonStrukcie plavidiel



Vznamné rizikd a neistoty.

Spolodnosti konsolidovaného celku vykonavajl svoju ¢innost v medzinarodnom prostredi, na ktaré posobia
rozne skutotnosti ovplyviiujlce &i uZ chod spoloénosti, #r2by i naklady.

Medzi vyznamné rizikd patria najma povetemostné a nautické podmienky na celom dseku Dunaja, ktoré
ovplyviwji prepravné vykony, o moze mat vplyv na znizenie vynosov za vodna prepravu. Obmedzenie vodnej prepravy
vplyva taktiez na znizenie vynosov z prekladnej Cinnosti v spolognosti Slovenska plavba a pristavy a.s., DALBY as. a
Ferroservis Bratislava s.r.o.

Dal3im rizikom pre spoloénosti je zvySovanie cien zakladnjch vyrobnych vstupov najmé motoravej nafty, ktorej
cena sa odvija od cien ropy na medzinarodnych trhoch.

Persondina politikg spolocnosti
Cielom riadenia fudskych zdrojov je prehlbovanie odbornej kvalifikacie zamestnancov a taktiez $pecificka

odbornd drovefi prijimanych vykonnych zamestnancov. V sl¢asnom obdobi je mozné konstatovat, Ze persondine
zazemie v ramei éinnost, ktoré konsolidovany celok vykonava, je stabilizované.

®ortfilio stuzieb
Zakladnymi ¢innosfami konsolidovaného celku stk
- preprava tovarov rieénymi nakladnymi plavidlami
- preklad a skladovanie tovarov v pristavoch Bralislava a Komamo
- (dr2ba plavidiel
- ostatne

Preprava
Flotila plavidiel roznych typov i nosnosti {remorkery, kryté a otvorené ¢iny, tankové &iny, dunajské nakladné
lode, Ro-Ro plavidla) umoZiiuje prepravy v3etkych druhov tovarov, vratane nadrozmernych a tazkych tovarov,

Preklad a skladovanie

Pristav Bratislava zaberd Gzemie s roziohou 144 ha, z ¢oho vodné plochy predstavuji 44 ha. Pristav
Bratistava je zamerany na preklad sypkych, tekutych ako aj nadrozmernych a tazkych tovarov.

Pristav Bratislava mé vyhodné napojenie na Zeleznién( a cesind siet’ a nachédza sa v mimoriadne vyhodne]
geografickej Ickalite. Blizkost Viedne aBudapesti, vyhodné cestné a zeleznicné napojenie na slovenské a ceské
priemyseiné a ekanomické zazemie stavia bratislavsky pristav do pozicie vyznamného stredoeurépsksho pristavu.

Pristav Bralislava roéne preklada v zavislosti na tovarovej situacii a vodnych stavoch na Dunaji cca 2 mil. fon
tovarov najrbznejsich druhov.

K pristavnému vybaveniu patri 22 ks portalovych a mostovych Zeriavov s nosnosfami od 2,3 do 35 ton, ako aj 2
Specialne Zeriavy uréené na preklad nadrozmemnych a taZkych tovarov s nosnostou do 560 ton. Pristav disponuje aj
vlastnou Ro-Ro rampou.

Shéastou pristavu Bratislava — Palenisko je kontajnerovy terminal, ktory zabezpetuje

- préklad kontajnerov radu ISO 1C - A



- skladovanie/prengjom volnych skladovacich plach

- slstredovanie kontajnerov

- agendné sluzby a sluzby colngj deklaracie

- kontrolu, udrzbu, opravy a suché &stenie kontajnerov.,

Kontajnerovy terminat pristavu Bratislava ma priame spojenie ucelenymi kontajnerovymi viakmi  Méinik - Bratislava
a Bremerhaven — Bratislava a spat.

Pristav Komarno je typickym pristavom na preklad suchych a sypkych tovarov, vratane pofnohospodarskych
produktov, vybaveny dostatodnym poctom Zeriavovej techniky, vyhodne napojeny na Zelezniéni a cestn( siet,

Udrzba
Portfdlio sluzieb dcérskej spolotnosti Slovenska plavba a pristavy - Lodenica s.r.o. je:
- stavba novych lodi a plavidiel
- prestavby a opravy plavidiel a ich stGasti
- renovacia zariadeni plavidiel
- Zimné parkovanie pre lode a jachty
V spolognosti sa projekty nekoncia postavenim plavidla. Post work spoloénost zabezpeéuje v plnom rozsahu od
novostavby, opravy, prestavby motorovych nakladnych a osobnych plavidiel, tlanych &nov a remorkérov.

Ostatné
Ostatné cinnosti zahfajd obsluzné a administrativne Ginnosti  khlavnym  ginnostiam, prengjom  hnutelngho
a nehnutelného majetku.

PODNTKATELSKA CINNOST A STAYV MAFETKU

Konsolidovana (étovna zavierka za rok 2013 spolognosti Slovenska plavba a pristavy a.s. a podnikov v skupine
bola zostavend v sllade s medzinarodnymi Uctovnymi $tandardmi pre financné vykazovanie prijatymi v EU.

Konsolidovana Uétovna zavierka bola zostavena v tisicoch EUR. Udaje za hospodarsky rok 2013 sa vztahujd
ku konsolidovanému vykazu finanéne] pozicie aku konsolidovanému vykazu komplexného vysledku zostavenych
k 31.12.2013, o zahfia obdebie od 1.1.2013 do 31.12.2013. Tento spasob prezentovania konsolidovane] Gctovnej
Zvietky umozfiuje, aby boli informacie z nej medzinarodne porovnatelné. Porovnatelné obdobie vychadza z Gétovnej
zavietky zostavenej podfa IAS/IFRS k 31.12.2012,
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Rozbor triich

Skupina dosiahla v roku 2013 tréby za poskytované sluzby a tovar vo vyske 31 885 tis. EUR.

Struktura dostahnutych trzieb v tis. EUR:

Soloska 2013 2012 | rozdiel 2013-2012

tis. € tis. € tis. €
Preprava 13 654 18 742 -5 088
Preklad 10 567 9933 634
Udrzba 3856 2398 1458
Ostatné 3808 4 258 450
Spolu 31885 35331 -3 446
Preprava

Flotila SPaP a.s. realizuje prepravy tovarov od pristavov v Severom mori po pristavy v delte Dunaja pri Ciemom
mori. Prepravy tovarov si realizované krytymifotvorenymi plavidtami, tankermi a dunajskymi nakladnymi lodami, Medzi
hlavné tovarové komodity patria hromadné substraty (Zelezna ruda, uhlie, hnojiva, polnoprodukty), kusové tovary
(virobky hutného priemyslu, Specifické — nadrozmermné zasielky, obrabacie stroje, kontajnery apod.), z tekutych tovarov
~ preprava nafty. Preprava vlastnou flotilou je vhodne dopinena $pedicénou &innostou pod hlavickou SPaP as. —

realizacia preprav prosirednictvom cudzej flofily.

Preklad

Pristavy Brafislava aKomamo  realizovali prekladné manipulacie s tovarom a poskytované slivisiace
dopinkové sluzby viastnymi technologickymi zariadeniami, Kdispozicii je najmé drapakova fechnologia prekladky,
pripadne Specializované zariadenia na preklad polnoproduktov, kusovych, nadrozmernych zasielok a tekutych tovarov.
Posobenie éinnosti pristavov je dana ich lokalizaciou a Struktrou tovarovych tokov. Vaésina objemov v pristavoch SPaP
a.s. je prekladanych vexportnom rezime priamym exportom zo SR a exporfom fovaru v tranzitnom reZime (tovary
z Ukrajiny, Polska, CR atd')

Terminal kontajnerovej dopravy v pristave Bratislava - Palenisko ma k dispozicii plochu vrozsahu cca 25 tis.m2
Realizuji sa tu obsluhy pravidelnych kyvadlovych viakov kombinovanej dopravy na trasach Mélnik - Brafislava
a Bremenhaven - Bratistava,

Ostatné trzby spoloénosti

V ostatnych trzbach spoloénosti za predaj vlastnych vyrobkov asluzieb si zahrnuté trZby za prenajom
nehnutelného majetku, trzby za poskytnuté sluzby v oblasti BOZP a informadnych technolégii, prendjom hnutefného
majetku a pod. Tieto trzby dosiahli vy3ku 3.808 tis. EUR.
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Vysledok hospodarenia

Skupina dosiahla za rok 2013 zisk vo vyske 454 fis, EUR.

Polodka 2013 2012 | rozdiel 2013-2012

tis. € tis. € tis. €
VH z prevadzkovej éinnosti 586 -1529 943
VH z finanénej cinnosti 757 1060 -303
- Splatna dan 156 496 -340
- OdloZena dail -304 478 174
VH za dctovné obdobie 319 -487 806
Podiel na zisku spoloénych podnikov 135 -1 146
Komplexny vysledok za ict. obdobie celkom 454 -498 952

*VH - vysledok hospodarenia

V medziroénom porovnani kemplexny vysledok hospodarenia vzrastol oproti roku 2012 0 952 tis, EUR.

Rozbor ndkladov z hospodirskej Ginnosti

Celkové naklady skupiny z hospodarskej dinnosti za rok 2013 dosiahli hodnotu 35.393 tis. EUR.

Polozka 2013 2012 | rozdiel 2013-2012

tis. € fis. € tis. €

Vyrobna spotreba 22528 26 066 -3 538
Osobné naklady 6 307 6874 -567
gg})isy dihodobého nehm. majetku a dih. hmot, 4208 3593 615
Ostatné naklady na hospodarsku ginnost 2350 2013 337
Spolu 35393 38 546 -3153

Celkové néklady z hospodarskej ¢innosti za rok 2013 dosiahli hodnotu 35.393 tis. EUR, ¢o je v porovnani sr. 2012
pokles 0 3.153 fis. EUR. ManaZment skupiny aj v priebehu roku 2013 zdokonaloval systém centralizovaného riadenia
nakladov a kontroly nad financnymi tokmi.

Pokles nakladov na vyrobnd spotrebu o 3.538 tis. EUR spésobili najmé niZSie naklady na pohonné latky
z titulu poklesu ceny nafty a isporami jej spotreby.

Pokles oscbnych nakladov o 567 tis. EUR spdsobilo zniZzenie pottu zamestnancov, z dévodu zvy$enia poétu
lednych posadok v rezime kemeréného nalodenia.

Nérast odpisov dlhodobého nehmotného a dhodobého hmotného majetku  slvist so zvydenim hodnoty
o zostatkovd cenu predavansho dihodobého hmotného majetku.
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Infrastruktura a investicie

V priebehu roku 2013 spoloénost prijala opatrenia vo vztahu k Siastoénému pozastaveniu investicii najma do
lodnej flotily, Zo malo za nasledok redukciu realizacie schvaleného investigného planu spolognosti. V siiade s tymito
opatreniami, boli zrealizované investicie nasledovne :

Lodna flotila — dokongené Ciastocné rekonstrukcie dvoch plavidiel typu TR 1000 v Gasti propulznych zariadeni,
pozastavene investicie do troch plavidiel TR 1000. Okrem investiénych nakfadov spolognost vynaloZila finanéné
prostriedky na zabezpecenie prevadzkyschopnosti flotly ato vrozsahu realizacie strednych oprav na samohybnych
a nesamohybnych plavidiach, ktorym kongila platnost lodnjych osvedéent v roku 2013 a takfieZ do tzv. beznej Udrzby,
ktora zahfiia kontrolu v3etkych systémov plavidiel v &asovych intervaloch medzi jednoflivimi prepravami.

Pristavy Bratislava/Komamo - ukonenie komplexnej rekonstrukcie Zeriavu typu GANZ 16/32 (Ba), ukongenie
rekonstrukcie zeriavovej drahy (Ba), nékup technologického vybavenia pre oba pristavy, investicie do
vodovodnej, kanalizacnej a elektrickej sistavy. Z hladiska spravy majetku — boli zrealizované rekonstrukcie vytahov
v administrativne] budove, rekon3trukcia administrativnej budovy v aredli Lodenica, odstavenie vymennikovej stanice
a vybudovanie nahradného vykurovacieho systému - elekirokotolne (vplyv povodni v roku 2013}, predaj technologie na
preklad mineralnych olejov. V. oboch pristavoch boli vynaloZené finanéné prostriedky na udrZiavanie technologii a ich
prisludenstva a taktiez prostriedky na drZbu aredhu oboch pristavov {plavebné hibky, opravy ciest a skladovacich plach
apod). Spolonost zdrovefi pricheZne investuje do obnovy vozového parku ado obnovy software ahardware
spolocnosti.

Skupina nemé naklady na vyskum a vyvoj.

Rozbor vikazu finaninej pozicie

AKTIVA

Vyvoj aktiv skupiny v tis EUR:

polozka k 31.12.2013 k 31.12.2012 rozdiel 2013-2012
Aktiva spolu 98 770 100 880 -1110
7 toho
dihodobé aktiva 79714 82574 -2 860
cheZné aktiva 20 056 18 306 1750
Vyvoj dihodobych aktiv skupiny v fis. EUR:

poloZka k 31.12.2013 k 31.12.2012 rozdiel 2013-2012
Dlhodobé aktiva 79714 82 574 -2 B60
z toho
dlhodoby nehmotny majetok 653 662 -9
dlhodoby hmotny majetok 55229 60 146 -4 917
majetok uréeny na predaj 4 200 1222 2978
investicie do nehnutelnosti 7962 8121 -159
investicie v spoleénych podnikoch 763 629 134
ostatné dlhodobé aktiva 10 907 11794 -887
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Vyvoj obeznych aktiv za obdobie rokov 2013-2012 v EUR;

polozka k 31.12.2013 k31.12.2012 rozdiel 20132012
ObeZné aktiva 20056 18 3086 1750
z toho
zasoby 1804 3005 -1101
pohladavky z obchodného styku 9359 8067 1292
|pohladavky z dane z prijmov 439 29] 410
|peniaze a pefiaZné ekvivalenty 8206 6163 2043
[ostatné obezné aktiva 148 1042 -894
VLASTNE IMANIE, ZAVAZKY NEKONTROLNE PODIELY
Vyvoj viastného imania, zavazkov a nekontrolnych podielov v tis. EUR;
polozka k31122013 | k31422012 | vozeiel 20732077
Viastné imanie a zavézky 99 770 100 880 1110
z toho
viastné imanie 84 960 86 430 -1470
nekontrolné podiely 0 0 0
zavazky 14 810 14 450 360
Vjvoj vlastného imania v tis. EUR:
polozka k31.12.2013 k31122012 | rozdiel 2013-2012
Vlastné imanie 84 960| 86 430 1470
ztoho
zakladné imanie 64 807 64 907 0
zakonny rezervny fond a ostalné fondy 2461 2673 212
|nerozdeleny zisk 17 592 18 850 -1258
Viyvoj zdvazkov v tis. EUR:
poloZka k31122013 | k31.12.2012 | rozdiel 2013-2012
Zavizky 14 810 14 450 360
z foho
dlhodobé zaviizky 10 395 8 876 1519
zavazky z obchodného styku 176 77 99
dihodobé rezervy 229 269 40
ostatné dihodé zavazky 153 14 139
odlozeny dafovy zavazok 9837 8516 1321
kratkodobeé zavizky 4415 5574 -1 159
zavazky z obchodného styku 2337 3988 -1 651
rezervy na zavazky 493 403 80
ostatné kratkodobé zavazky 1685 1183 402
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ul. Slovenskych partizanov 1131/51

017 01 Povazska Bystrica
? -DYT Spo.'_oénost‘ zapisana v Obchodnom registri Okresného stdu Trendin,
gfo “

Qddiel: Sro, Viozka Sfslo: 11297/R

Spréva nezavislého auditora
pre akcionarov spoloénosti Slovenska plavba a pristavy a.s.

Uskutognili sme audit prilozenej konsolidovanej Uétovnej zavierky spolo¢nosti  Slovenské plavba a
pristavy a.s. (,spolonost”) ajej dcérskych spolotnosti (,skupina"), ktord obsahuje konsolidovany
vykaz o finanCnej situacii k 31. decembru 2013, konsolidovany vykaz komplexného vysledku,
konsolidovany vykaz zmien vlastného imania, konsolidovany vykaz pefiaznych tokov za rok kondiaci

sa kuvedenému datumu, ako aj pozndmky obsahujlice suhrn vyznamnych udtovnych zdsad
a uétovnych metdd a dalSich vysvetlujlcich informacii.

Zodpovednost’ Statutarneho orgénu za konsolidovant Gétovna zévierku

Statutarny organ- spoloénosti je zodpovedny Za zostavenie tejto konsolidovanej U&tovnej zévierky,

" ktora poskytuje pravdivy averny obraz vsllade sMedzmarodnyml Standardmi finanéného

vykaznictva v zneni prijatomn EU, a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie
konsclidovane] Uc¢tovnej zévierky, ktoré neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku
podvodt alebo chyby.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit ndzor na tlto konsolidovant &tovni zavierku na zaklade nasho
auditu. Audit sme uskutoénili v suilade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Podfa tychto
Standardov mame dodrZiavat’ etické poziadavky, naplanovat a vykonat audit tak. aby sme ziskaii
primerane uistenie, Ze konsolidovana Gétovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sucastou auditu je uskuto¢nenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o suméch a Gdajoch
vykazanych v konsolidovanej U&tovnej zavierke. Zvolené postupy z4visia od Usudku auditora, vratane
postdenia rizik vyznamnych nespravnosti v konsolidovanej Gétovnej zavierke, & u2 v désledku

- podvodu alebo chyby. Pri. posudzovani tohto rizika auditor berie do Uvahy interné kontroly relevantné

pre zostavenie konsolidovanej Uctovnej zévierky Uctovne] jednotky, ktord poskytuje pravdivy a verny
obraz, aby mohol vypracovat auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie véak na tcely
vyjadrenia nazoru na Gcinnost internych kontrol Udtovnej jednotky. Audit dale] zahffia zhodnotenie
vhodnosti pouZitych aStovnych zasad a Ultovnych metdd a primeranosti Gétovnych odhadov

. uskutoCnenych Statutarnym organom spolo¢nosti, ako aj vyhodnotenie prezentacie konsolidovane

Uctovne) zavierky ako celku.

Sme presvedCent. Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zaklad na

. vyjadrenie ndSho nazoru.

Nazor

Podla nashc nazoru, konsolidovana (Ctovna zavierka poskytuje pravdivy averny obraz
kensolidovanej finanénej situacie skupiny k 31. decembru 2013, jgj konsolidovanghe vysledku
hospodarenia a konsolidovanych pefaznych tokov za rok kondiaci sa k uvedenému datumu v stlade
s Medzinarodnymi $tandardmi finanéného vykaznictva v zneni prijatom EU.

PovaZzska Bystrica
12. august 2014

vihwl]

ing. LydaadHIuéKova i
Licencia SKAU & 490

SPOLAUDIT, s.r.e.
Licencia SKAU ¢&. 190




Slovenska plavba a pristavy a.s. a dcérske
spolo¢nosti

Konsolidovana u¢tovna zavierka zostavena v sulade
s Medzinarodnymi $tandardmi pre finan¢né vykazovanie
tak, ako boli schvilené na pouzitie v Eurdpskej unii

za rok konciaci 31. decembra 2013
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Slovenskd plavba a pristavy a.s. a deérske spoloénosti

Konsolidovany vykaz finanénej pozicie k 31. decembra 2013

31. december 31. december

. 1. janudr
I 2013 2012 2012

viis. € g po liprave pe liprave

AKTIVA

Dlhodobé aktiva

Dlhodoby nehmotny majetok 5 653 662 650

Dlhodoby hmotny majetok 6 55229 60146 66 810

Majetok uréeny na predaj 8 4200 1222 1085

Investicie do nehnutePnosti 7 7962 8121 8415

Investicie v spolo&nych podnikoch 10 763 629 514

Ostatné dlhodobé aktiva 11 10907 11794 4 565

Dlhodobé aktiva celkom 79 714 82 574 82 039

ObeZné aktiva

Zasoby 12 1 904 3005 2278

Pohl'adavky z obchodného styku a iné pohl'adavky 13 9359 3067 8503

PohPadédvky z dane z prijmov 13 439 29

Peniaze a pefiaZné ekvivalenty 14 8206 6163 7673

Ostatné obeZné aktiva 15 148 1042 592

ObeZné aktiva celkom 20 056 18 306 19 046

AKTIVA CELKOM 99 770 100 880 101 085

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

Vlastn¢ imanie pripadajtice na akciondrov materskej spoloénosti

Zakladné imanie 16 64 907 64907 64 907

Zékonny rezervny fond a ostatné fondy 17 2461 2673 2428

Nerozdeleny zisk 17 17 592 18 850 19 501

Vlasiné imanie pripadajiice na akciondrov materskej

spoloénosti 84 960 86 430 86 836

Dihodobé zdviizky

Z4viizky z obchodného styku 18 176 77 150

Dlhodobé rezervy 19 229 269 269
. Ostatné dlhodobé zévizky 18 153 14 14

OdloZené daiiové zaviizky 22 9837 83516 8§ 954

Dlhodobé zdviizky celkom 10 395 8 876 9 387

Kritkodobé zdviizky

Zavizky z obchodného styku 20 2337 3988 2661

Zéavizky z dane z prijmov 20 211

Rezervy na zaviizky 21 493 403 544

Ostatné kratkodobé ziviizky 20 1585 1183 1 446

Kritkodobé zaviizky celkom 4 415 5574 4 862

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 99 770 100 880 101 085




Slovensk4 plavba a pristavy a.s. a dcérske spolotnosti

Konsolidovany vykaz kemplexného vysledku za rok konéiaci 31. decembra 2013

2012

. 2013
3

vtis. € é po tiprave
Triby netio 23 31 885 35331
Ostatné prevadzkové vynosy 23 2922 1686
Previdzkové vynosy celkom 34 807 37017
Spotreba materidlu a néklady na obstaranie predaného tavaru 23 -10 807 -11 495
Sluzby 23 -11721 -14 571
Osobné néklady 23 -6 307 -6 874
Odpisy a znfZenie hodnoty dlhodobého majetku 23 -4 208 3593
Ostatné prevadzkové naklady 23 -2207 2230
Vlastné vykony a ich aktivacia 23 -143 217
Previdzkové ndklady celkom -35 393 -38 546
Prevadzkovy zisk/strata -586 -1 529
Finanéné vynosy 24 823 1144
Finanéné ndklady 24 -66 -84
Finanéné vynesy/niklady {netto) 757 1060
Zisk/strata pred zdanenim 171 -469
Dail z prijmov 25 -143 18
Zisk/Strata za étovné obdobie 319 -487
Podiel na zisku spoloéngch podnikov 135 -1t
Ostatny komplexny vysledok za iétovné obdobie - -
Komplexny vysledok za ii¢tovné obdobie celkom 454 -498
Zisk/Strata pripadajici na:

Akcionarov materskej spolonosti 454 -408

Nekontrolné podiely - -
Komplexny vysledak pripadajlci na;

Akciondrov materskej spoloénosti 454 -498

Nekontrolné podiely - -
Zikladny zisk/strata na 1 akeiu v hodnote 25,50 € pripadajici na
akciondrov materskej spoloénosti v € 0,18 -0,17
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Slovenska plavba a pristavy a.s. a deérske spolotnosti

Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani za rok konéiaci 31. decembra 2013
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Stav k 1. janudru 2012 64 907 2 428 19 501 86 836
Zisk/strata za i&tovné obdobie -49% -498

Prevod z nerozdeleného zisku 196 -196
Qstatny zisk/strata za rok 49 43 92
Stav k 31. decembru 2012 64 907 2673 18 850 86 430
Zisk/strata za Gidtovaé obdabie 454 454
Prevod z nerozdeleného zisku 41 -41

Ostatny zisk/strata za rok =233 -1671 -1 924
Stav k 31. decembru 2013 64 907 2 461 17592 84 960




Slovenska plavba a pristavy a.s. a dcérske spoloénosti

Konsolidovany vykaz pefiaznych tokov za rok kon&iaci 31. decembra 2013

Viis. € 2013 2012 po dprave
Prevadzkovy zisk 171 -469
Neperiainé operdcie ovplyviujice vysledok hospoddrenia 4022 1653
Odpisy dlhodobého majetku 4208 3515
Zmena stavu dlhodobych rezerv -41

Zmena stavu poloZiek Sasového rozli¥enia nakladov a vynosov 1043 -441
Uroky tétované do nakladov 1 1
I_'Iroky uétované do vynosov -151 =703
Vysledok z predaja dlhodobého majetku -248 -488
Ostatné poloZky nepetiainého charakteru =790 -231
Vplyv emien stavu pracovhého kapitdlu -1 431 3090
Zmeny stavu pohl'adévok z prevadzkovej Sinnosti -1 260 2551
Zmeny stavu zavizkov z prevadzkovej &innosti -1272 1266
Zmeny stavu zasob 110t =727
Peiiainé toky z previdzkovej &innosti 2762 4274
Prijaté tiroky 694 22
Vydavky na zaplatené troky -19 -1
Vydavky na daf z prijmov -419 -1142
Cisté peiiaZné toky z previdzkovej &innosti 3018 3153
Vydavky na obstaranie dthodobého majetku 2022 -3 030
Vydavky na obstaranie dlhodobych cennych papierov a podielov -31 0
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 80 180
Prijaté aroky z investi¥nej Sinnosti 0 460
Vydavky na dlhodobé pdZigky poskytnuté tretim osobam 0 -3 435
Ostatné prijmy vztahujlice sa na investiéni éinnost 1 000 1170
Cisté peiia¥né toky z investitnej &innosti -973 -4 655
Petiainé toky vo viastnom imani -2 0
Vydavky zinych dévodov, ktoré stivisia so znf#enim vilasntého iman 2 0
Penainé toky vznikajiice z dlhodobych a krdtkodobych zdvizkov 0 -8
Vydavky na dhradu zavizkov z poufivania prenajatého majetku 0 -8
.Cisté peiiaZné toky z finanénej Sinnosti -2 -8
Cisté zvySenie alebo Eisté zniZenie pefiaZnych prostriedkov 2043 -1 510
Stav pefiaZnych prostriedkov a pefiafnych ekvivalentov na

zaCiatku iétovného obdobia : 6163 7673
Stav pefiaznych prostriedkov a penasnych ekvivalentov na

konci t€tovného obdobia pred zohFadnenim kurzovych rozdieloy 8 206 6 163
Zostatok pefiainych prostriedkov z pefiaZnych ekvivalentov na

konci iétovného obdobia vritane kurzovych rozdielov 8206 6163
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Standardmi pre finanéné vykazovanie za rok kongéiaci 31. decembra 2013

1. VSeobecné informacie

Spolo¢nost’ Slovenské plavba a pristavy a.s. (dalej len Spolognost) bola zaloZend
v zmysle zakona &. 92/1991 Zb. o podmienkach prevodu majetku §tatu na iné osoby
v zneni neskor3ich predpisov, zakladatelskou listinou zo dfia 19. decembra 1996 v
sulade s rozhodnutim Ministerstva pre spravu a privatizaciu narodného majetku
Slovenskej republiky & 111 zo diia 16. augusta 1994 o privatizacii asti podnikov
Slovenska plavba dunajské §.p. a Statna plavebna sprava Bratislava.

Spolo&nost’ bola do Obchodného registra Okresného stdu Bratislava I zapisana ako
akciové spoloénost’ diia 1. janudra 1997.

Akcie spolotnosti maji zaknihovani podobu ast vedené v zdkonom stanovenej

evidencii zaknihovanych cennych papierov. Zoznam akcionrov je v zmysle stanov
neverejny.

Hlavnym predmetom ¢&innosti Spolo&nosti a jej deérskych spolognosti (,,Skupina®) je
preprava tovarov po vnitrozemskych vodnych cestach, preklad a skladovanie tovarov,

prevadzkovanie Udrzby, oprév arekonstrukeii plavidiel a ostatné podmiefujuce
éinnosti.

Sidlo Spolo¢nosti a identifikaéné &isla:
Slovenska plavba a pristavy a.s.
Horéarska 12

815 24 Bratislava

Slovenska republika

Identifika¢né &islo: 35 705 671
Datiové identifikaéné &islo: 2020249275

Spolo¢nost’ nie je neobmedzene ruéiacim spolo&nikom v Ziadnej spoloénosti.

Priemerny pocet zamestnancov Skupiny k 31. decembru 2013 bol 345 zamestnancov
(k 31. decembru 2012: 384 zamestnancov), z toho poéet veducich zamestnancov bol
35 (k31. decembru 2012: 37 zamestnancov).

Udaje v tejto konsolidovanej u&tovnej zévierke st vykézané v tisicoch eur.

Tato konsolidovana wftovna zdvierka bola zostavena ako riadna konsolidovana
iStovna zdvierka v stlade s ustanovenim § 22 zékona &. 431/2002 Z. z. o u&tovnictve
v zneni neskor3ich predpisov.

Této konsolidovand udtovnad zavierka je uloZeni v sidle Spolo€nosti, Registri

Uctovnych zavierok a v Obchodnom registri Okresného stidu Bratislava I, Zahradnicka
10, 812 44 Bratislava.

Konsolidovand tiétovna zdvierka Spolognosti za predchédzajiice tovné obdobie bola schvalend

Predstavenstvom spolo¢nosti dila 18.7.2013 a Dozornou radou diia 18.7.2013.
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2. Vychodiska pre zostavenie aétovnej zavierky

Vsilade so zmenami v Zékone o Ggtovnictve Spolognost s u&innostou od 1. januara 2005
zostavuje konsolidovanu Giétovni zdvierku v stlade s Medzindrodnymi $tandardmi pre finanéné
vykazovanie (,,IFRS*), ktoré boli prijaté Eurépskou tniou (dalej len EU). V stlasnosti
vzhladom k procesu prijimania IFRS EU, neexistuju Ziadne rozdiely v IFRS wétovnych
zésadéch aplikovanymi Skupinou a IFRS prijatymi EU.

Tato konsolidovan4 tidtovna zévierka bola zostavens v stlade s platnymi IFRS, ktoré boli i¢inné
k 31. decembru 2013. Skupina vyuZila monost’ skorsej aplikdcie IFRS $tandardov a novelizacii,

pri ktorych sa nevyZaduje ich prijatie v i8tovnom obdobi, ktoré st uvedené v dasti Ustovné
zasady.

Finantné vykazy vychadzaju z tiétovnych zdznamov deérskych spoloénosti vedenych podrPa
slovenskej legislativy, zohPadfiuju tpravy a preklasifikacie tak, aby finanéné vykazy boli
v stilade s IFRS,

Konsolidovand tiétovnd zévierka Skupiny za obdobie od 1. janudra 2013 do 31. decembra 2013
bola zostavend za predpokladu nepretrZitého trvania jej innosti.

Zostavenie uctovnej zavierky v sulade s Medzindrodnymi $tandardmi finanéného vykaznictva
vyZaduje pouZitie odhadov a predpokladov, ktoré maju vplyv na sumy vykazaného majetku,
zavézkov, ndkladov a vynosov. Hoci sa tieto odhady opieraji o najlepie vedomosti vedenia
0 sucasnych udalostiach a &innostiach, skutoénost’ sa méze od tychto odhadowv 118it".

Utovnym obdobim je kalendérny rok.

Informacie o konsolidovanom celku

‘Konsolidovand ugtovna zévierka Spolo€nosti nie je zahrfiovana do Ziadneho konsolidovaného
celku ako konsolidovana ugtovna jednotka.

Vyhldasenie o siilade

Konsolidovana ugtovnd zévierka bola zostavena v sulade s Medzindrodnymi $tandardmi pre
finan¢né vykazovanie a vietkymi platnymi IFRS prijatymi v ramei EU. JFRS zahfajl §tandardy
a interpretacie schvalené Radou pre medzinarodné tdtovné Standardy (,,JASB*) a Vyborom pre
interpretacie medzinarodného finanéného vykaznictva (,,[FRIC*),
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Zasady konsolidacie

Dcérske spoloénosti

Konsolidovana utovné zdvierka zahffia udtovnt zdvierku Spoloénosti a deérskych spolognosti,
ktor¢ Spolo¢nost’ kontroluje. Znakom kontroly je, Ze Skupina priamo alebo nepriamo vlastni viac
ako 50 % hlasovacich prav a je schopna kontrolovat’ finanéni a prevadzkova &innost’

spolo¢nosti tak, aby zjej &innosti ziskavala GZitky. Na zdklade poZiadavky IAS .27 sa pri
stanovovani kontroly berti do ivahy okamzite uplatnitené hlasovacie prava.

Akvizicie spolo€nosti sa udtujii pouZitim nékupnej metédy udtovania, ocefiovanim majetku

a zavizkov redlnou hodnotou pri ich akvizicii, pri¢om datum akvizicie sa stanovi na zéklade
déatumu ziskania kontroly. Naklady akvizicie st ocenené v celkovej hodnote poskytnutych plneni

a hodnote nekontrolnych podielov v nadobidanej spolodnosti. Vynosy andklady spolo&nost

obstaranych alebo predanych poéas tgtovného obdobia st zahrnuté do konsolidovanej uétovnej

zévierky odo diia akvizicie, pripadne do dfia, kedy boli predané.

Zostatky a transakcie v ramci Skupiny, vratane ziskov v rimei Skupiny a nerealizovanych ziskov
a strat, st eliminované okrem pripadov, ked’ straty indikuji znehodnotenie majetku, ktorého sa
tykajl. Pri zostaveni konsolidovanej u&tovnej zavierky boli pouZité jednotné tdtovné zasady pre
podobné transakcie a iné udalosti za podobnych okolnosti.

Nekontrolné podiely predstavuji zisk/stratu a &isté aktiva, ktoré Skupina nevlastni a vykazuju sa
samostatne v konsolidovanom vykaze finandnej pozicie a ziskw/strate za (¢tovné obdobie. Pre
kazdi podnikovii kombindciu sa nekontrolné podiely urdia na zaklade redlnej hodnoty
nekontrolnych podielov alebo ako podiel nekontrolnych podielov na redlnej hodnote &istych
aktlv nadobudanej spolonosti. Pre kaZdi akviziciu je pripustnd moZnost vyberu metddy
ocenenia nekontrolnych podielov. Nésledne sa ustovnd hodnota nekontrolnych podielov rovna
prvotne zauftovanej hodnote tychto podielov upravenej o nasledny podiel na zmenach vlastného

-imania po akvizicii. Celkovy komplexny vysledok sa priraduje nekontrolnym podielom

1 v pripade, Ze md za nasledok ich zdporny zostatok.

Zmeny v majetkovom podiele Skupiny v deérskych podnikoch, ktoré nemaju za nasledok stratu
kontroly sa ¢tuji ako transakcie vlastného imania. UStovné hodnoty podielov Skupiny
anekontrolnych podielov sa upravujt tak, aby zohladfiovali ich relativny podiel v deérskych
spolo¢nostiach. Akykol'vek rozdiel medzi hodnotou, o ktori si upravené nekontrolné podiely
arealnou hodnotou platenych alebo prijatych plneni sa vykaZe priamo vo vlastnom imani
a priradi sa akciondrom materskej spoloénosti.

Spoloéné dohody

Dohoda je pod spolo¢nou kontrolou ak rozhodnutia o jej vyznamnych aktivitich vyZaduju
jednohlasny sthlas stran, ktoré ju spoloSne kontroluju. Spolotné dohody sa delia na dva druhy:
spolo&né prevadzky a spoloéné podniky. Pri stanoveni o aky druh spoloénej dohody ide, je
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potrebné brat’ do Gvahy préva a zdvizky zmluvnych stran vyplyvajice z dohody v rdmci beZnej
obchodnej innosti.

Spolotna dohoda sa klasifikuje ako spoloénd prevédzka ak mé Spolo¢nost’ prava k majetku a
zodpovednost’ za zévizky vyplyvajiice z tejto dohody. O podiele Spolognosti na spoloénej
prevadzke sa W&tuje vo vyike jej prishichajuceho podielu na aktivach, zavizkoch, vynosoch a
nékladoch zo zmiuvnej dohody a vykazuje sa v jednotlivych riadkoch konsolidovane; utovne;j
zavierky spoloéne s podobnymi polozkami.

Ked Skupina vkladd alebo preddva aktiva spolodnej prevadzke, na zaklade podstaty transakcie
sa zisk alebo strata z tejto transakcie ti&tuje iba do vySky podielu inych stran na tejto prevadzke.
Ked' Skupina kapi majetok od spoloénej prevadzky, Skupina nevykaze svoj podiel na zisku zo
spolocnej prevadzky z takejto transakcie, aZ kym nepreda tento majetok nezavislej strane.

Spolotnd dohoda sa klasifikuje ako spolodny podnik ak m4 Spolo&nost prava k Cistym aktivam
tejto dohody. Investicie Skupiny do spoloénych podnikov sa uétuji metédou vlastného imania.
Investicie do spoloéného podniku sa prvotne vykazuji v obstardvacej cene a nésledne upravujii o
nasledné zmeny v podiele Skupiny na &istom majetku spoloéného podniku. Podiel Skupiny na
zisku alebo strate zo spolo&ného podniku sa vykazuje v samostatnom riadku konsolidovaného
vykazu komplexného vysledku. Zisky a straty vyplyvajiice z transakcii medzi Skupinou a
spoloénym podnikom st eliminované do vysky podielu v tomto podniku.

Podiely v pridruZenvch spoloénostiach

Investicie Skupiny do pridruZenych spoloénosti sa altuji metddou vlastného imania.
PridruZenou spoloénostou je subjekt, nad ktorym mé Skupina podstatny vplyv a ktory nie je ani
deérskou spolognostou ani spolodnym podnikom. Pri metode vlastného imania sa podiel v
pridruZenej spoloénosti zatttuje do vykazu finanénej pozicie v obstardvacej cene upravenej o
nisledné zmeny v podiele Skupiny na &istom majetku pridruZenej spolodnosti. Goodwill
suvisiaci s pridruZzenou spolodnostou sa vykéZe v G¢tovnej hodnote podielu a neodpisuje sa.

Zisk/strata za U¢tovné obdobie zahffia podiel na prevadzkovych vysledkoch pridruZenej
spolotnosti. Ak nastala zmena vykézana priamo vo vlastnom imani pridruZenej spoloCnosti,
Skupina zattuje svoj podiel na takejto zmene a v pripade potreby ho vykdze do
konsolidovaného vykazu zmien vo vlastnom imani. Zisky a straty z transakcii medzi Skupinou a
pridruZenou spolo¢nost'ou sa eliminuju v rozsahu podielu Skupiny v pridruZenej spolo&nosti.

PridruZend spolognost’ zostavuje svoje Gétovné zavierky k rovnakému détumu ako Skupina a
Utovné zasady pridruZenej spolodnosti su identické s udtovnymi zasadami, ktoré pouZiva
Skupina pre podobné transakcie a iné udalosti za podobnych okolnosti.

Pri pridruzenych spolo¢nostiach sa posudzuje, & existuju objektivne ddkazy zniZenia hodnoty
podielu. Ak existuji takéto dbkazy zniZemia hodnoty, realizovatelnid hodnota investicie sa
pouZije na zistenie vysky straty zo zniZenia hodnoty, ktord treba vykazat. Ak nastali straty v
minulych G¢tovnych obdobiach, posudia sa indikatory zniZenia hodnoty za Gdelom stanovenia, &
je moZné takéto straty zrusit’,
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3. Uétovné zasady

Uktovné zésady st konzistentné s GCtovnymi zasadami pouZitymi v konsolidovane;] uctovnej
zavierke zostavenej k 31. decembru 2012, s vynimkou prijatia nasledovnych 3tandardov
a interpretécii:

« IFRS1 Prvé uplatnenie Medzinarodngch standardov pre finaniné vykazovanie -
Vymena ,,pevnych datumov* za ,,datum prechodu na IFRS“ pre uréité vynimky
anove vynimky pre subjekty, ktoré sa vymanili z vysokej hyperinflécie

- IFRS1 Prvé uplatnenie Medzindrodnych 3tandardov pre finaniné vykazovanie — Statne
uvery s niz§ou ako trhovou Grokovou mierou

« IFRS7 Finantné néstroje: zverejfiovanie — Dodatok roziirujuci rozsah zvergjneni ku

: kompenzécii finanénych aktiv a zavizkov =

» IFRS 13 Ocefiovanie realnou hodnotou

- IAS1  Prezentdcia Gétovnej zévierky — Dodatok ku zmene vykazovania ostatného
komplexného vysledku

+ IAS12 Dane zprijmov — Dodatok k ocetiovaniu odloZenej dafiovej pohladavky

a zavizku k investicidm do nehnutelnosti ocefiovanych na redlnu hodnotu podla
1IAS 40

« IAS19 Zamestnanecké poZitky — Komplexna revizia §tandardu

»  IFRIC 20 Naklady na odstranenie skryvky v produkéne;j faze povrchovej bane
+  Ro&né vylepSenia IFRS (vydané v maji 2012)

Skupina vyuzila moZnost” skorsej aplikécie nasledovnych IFRS tandardov a novelizacii, pri
ktorych sa nevyZaduje ich prijatie v t¢tovnom obdobi:

+ IFRS 10 Konsolidovana uétovna zavierka
« JFRS11 Spoloéné dohody

'+ IFRS 12 Zverejiiovanie podielov v inych Gétovnych jednotkach

IAS27 Konsolidované a individudlne Gtovné zavierky - Komplexna revizia $tandardu
pod novym ndzvom: IAS 27 - Individualna 0&tovna zavierka
« IAS28  Investicie do pridruZenych podnikov - Komplexna revizia $tandardu pod novym
nazvom: IAS 28 - Investicie do pridruZenych a spoloénych podnikov

IFRS 10 Konsolidovand uictovnd zdvierka

IFRS 10 nahrédza &ast” IAS 27 Konsolidované a individualne udtovné zavierky, ktora sa tyka
pripravy konsolidovanej uétovnej zavierky a tieZ zahifia problematiku SIC-12 Konsolidacia -
jednotky na 3$pecidlny tgel. IFRS 10 zavadza jednotny model kontroly, ktory sa aplikuje na
vietky jednotky vratane jednotiek na $pecidlny tgel. V porovnani s IAS 27 zmeny, ktoré prinaia
IFRS 10, vyZaduji od manaZmentu uplatnenie vyznamnych odhadov pre urdenie kontrolovanych
jednotiek, teda jednotiek, ktoré budi konsolidované materskym podnikom. Aplikacia tohto
Standardu nemala Ziadny vplyv na uétovni zévierku Skupiny.
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IFRS 11 Spoloéné dohody

IFRS 11 nahradza IAS 31 Podiely v spolotnom podnikani a SIC-13 Spoloéne kontrolované
jednotky — nepeflazné vklady spolognikov. IFRS 11 ru¥ mo¥nosf podielovej konsolidécie
spolo¢ne kontrolovanych jednotiek, Miesto toho musia byt spolo¢ne kontrolované jednotky,
ktoré spliajii definiciu spolo&ného podniku, G¢tované metédou vlastného imania. Aplikécia tohto
Standardu ovplyvnila uStovna zavierku Skupiny.

IFRS 12 Zverejiiovanie podielov v inych iictovnych jednotkdch

IFRS 12 obsahuje poZiadavky na zverejnenie, ktoré boli pred tym uvedené v IAS 27
Konsolidované a individudlne Ustovné zavierky a tykajt sa konsolidovanej i¢tovnej zvierky,
ako aj vietky zverejnenia pred tym uvedené v IAS 31 Podiely v spoloZnom podnikan{ a IAS 28
Investicie do pridruZenych podnikov. Tieto zverejnenia sa tykaju podielu u¢tovnej jednotky v
deérskych a pridruzenych podnikoch, spoloénych dohodach a jednotkach na $pecidlny tgel.
Aplikécia tohto Standardu ovplyvnila ustovnt zévierku Skupiny.

Vplyv na konsolidovany vykaz finanénej situdcie

Stav k 31. decembru 2012
Pdvodny stav pred

zmenou metédy Stav po zmene
vykazovania spoloénych vykazovania spolognych
podnikov Vplyv zmeny podnikov
Dlhodobé aktiva 82309 =265 82574
ObeZné aktiva 18719 413 18 306
Aktiva celkom 101 028 148 100 880
Vlastné imanie 86 430 0 86 430
z toho: nerozdeleny zisk 18 522 -328 18 830
" Dlhodobé zavizky §932 56 8 876
Kritkodobé zavizky 5 666 92 5574
Pasiva celkom 101 028 148 100 880
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Stav k 1. janusru 2012
Pdvodny stav pred

zZmenou metody Stav po zmene

vykazovania spolodnych vykazovania spolo¢nych

podnikov Vplyv zmeny podnikov
. Dlhodobé aktiva 82 193 154 82 039
Obezné aktfva 19 156 110 19 046
Aktiva celkom 101 349 264 101 085
Vlastné imanie 86 836 0 86 836
z toho: nerozdeleny zisk 19230 =271 19 501
; Dlhodobé zéviizky 9591 202 9389
Krétkodobé zévizky 4922 62 4 860
@ " Pasiva celkom - 101 349 264 101 085

Vplyv na konsolidovany vykaz ziskov a strat

Rok konéiaci 31. decembra 2012
Pévodny stav pred

Zmenou metddy Stav po zmene
vykazovania spoloénych vykazovania spolo&nych
podnikov Vplyv zmeny podnikov
Previdzkové vynosy 39 385 2 368 37017
Previdzkové naklady -40 699 -2 153 -38 546
Prevadzkovy zisk/strata -1314 215 -1529
Finanéné vynosy 948 -196 1144
Finanéné niklady ' -114 -30 -84
“Finantné vynosy/méklady (netto) 834 =226 1 060
Daii z prijmov 18 0 I8
Zisk/strata za (i&tovné obdobie -498 <11 -487
Podiel na zisku spolo&ngch podnikov 0 11 -11
Zisk/strata za (i8tovné obdobie vratane
spoloénych podnikov -498 0 -498
[ I 13
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IFRS 13 Oceriovanie redinou hodnotou

IFRS 13 zavadza jednotny zdroj usmernenia pre ocefiovanie redlnou hodnotu v IFRS. Aplikacia
tohto Standardu nemala Ziadny vplyv na Gi8tovna zavierku Skupiny.

IAS I Prezentdcia uctovnej zdvierky

Dodatok k IAS 1 menf zoskupenia poloZiek vykazovanych v ostatnych sidastiach komplexného
vysledku. Polozky, ktoré by mohli byt' v budticnosti presunuté (alebo wrecyklované”) do zisku
alebo straty (napr. po ukondeni vykazovania alebo vysporiadani), sa budé vykazovat oddelene

od poloZiek, ktoré nebudt nikdy presunuté. Aplikacia tohto dodatku mala iba prezentaény vplyv
na uétovni zévierku Skupiny.

I4S 19 Zamestnanecké pozitky

Dodatok k IAS 19 vyZaduje okamZité vykézanie nendrokovatelnych nakladov minulej sluzby
v zisku/strate za u€tovné obdobie a stanovuje vykazanie prehodnotenia &istého zavizku/aktiva zo
stanovenych poZitkov do ostatného komplexného vysledku. Aplikdcia tohto dodatku nemala
Ziadny vplyv na iétovni zdvierku Skupiny.

Medzinarodné Standardy pre finanéné vykazovanie, ktoré boli vydané, ale nie st zatial’
ucinné:

» IFRS7  Finantné néstroje: zverejiiovanie — Dodatok vyZadujtici dodatoiné zverejnenia
k prvotnej aplikacii IFRS 9 (i¢inné pre GStovné obdobia zatinajiice 1. janudra
2015 alebo neskdr; tato uprava zatial’ nebola schvalend EU)

« IFRS7  Finantné nistroje: zverejtiovanie — Dodatok vyZadujiici dodatoné zverejnenia
k zabezpeCovaciemu ultovnictvu vzhFadom na aplikdciu IFRS 9  ((dinné
aplikiciou IFRS 9; tato Gprava zatial’ nebola schvalend EU)

« IFRS9  Finantné néstroje: klasifikdcia a ocenovanie (tento §tandard zatial nema
stanoveny datum éinnosti; §tandard zatial’ nebol schvaleny EU)

« IFR510 Konsolidovana G€tovna zévierka — Dodatok pre investiéné spolotnosti (ti¢inné pre

: Utovne obdobia zadinajlice 1. januara 2014 alebo neskdr)

« IFRS12 Zverejiiovanie podielov v inych u&tovnych jednotkdch — Dodatok pre investicné
spolognosti (a¢inné pre u¢tovné obdobia zadinajlice 1. janudra 2014 alebo neskér)

. IFRS 14 Casové rozlienie v regulovanych odvetviach (W&inné pre prva udtovni zévierku
podla IFRS pre aétovné obdobia zadinajlice 1. janu4ra 2016 alebo neskér; tento
Standard zatial nebol schvaleny EU)

+ IAS19  Zamestnanecké poZitky — Dodatok pre ujasnenie spdsobu priradenia prispevkov
zamestnancov alebo tretich stran, ktoré st naviazané na sluZby, k obdobiam
sluzby (U€inné pre €tovné obdobia zadinajice 1. jula 2014 alebo neskér; tato
Uprava zatial’ nebola schvalend EU)

« IAS27  Konsolidované a individudlne GStovné zdvierky — Dodatok pre investitné
spolo€nosti (4€inné pre uétovné obdobia za¢inajtce 1. januara 2014 alebo neskédr)

« IAS32  Finantné néstroje: prezentacia — Dodatok k ndvodu na uplatnenie ku kompenzécii
finanénych aktiv a zédvizkov (i€inné pre (Stovné obdobia zadinajiice 1. janudra
2014 alebo neskor)
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« IAS36  ZniZenie hodnoty majetku — Dodatok k vykazovaniu spétne ziskatelnej hodnoty
pre nefinanéné aktiva ((€inné pre Gstovné obdobia zadinajace 1. janudra 2014
alebo neskor)
+ IAS39  Finanéné néstroje: vykazovanie a ocefiovanie — Dodatok k novécidm derivatov
(4€inné pre uétovné obdobia zakinajtice 1. januara 2014 alebo neskor)
« IAS39  Finandné néstroje: vykazovanie a ocefiovanie — Dodatok stanovujtci vynimky pri
aplikécii IFRS 9 pre zabezpedovacie uétovnictvo (0€inné aplikaciou IFRS 9; tato
Uprava zat{al’ nebola schvélen4 EU))
« IFRIC21 Odvody (G¢inné pre tétovné obdobia zalinajuce 1. januara 2014 alebo neskér;
tto tprava zatial nebola schvélens EU )
Rotné vylep¥enia IRFS (vydané v decembri 2013; tieto Upravy zatial’ neboli schvalené EU)

Nepredpoklada sa, Ze nové $tandardy a interpretacie nejako vyznamne ovplyvnia konsolidovani
uctovmi zdvierku Skupiny.

4. Zhrnutie doleZitych aétovnych zasad

Mena prezenticie

Na zéklade ekonomickej povahy zésadnych udalosti a okolnosti bola za menu prezentacie
Skupiny stanovend mena euro (€).

Transakeie v cudzich mensch

Polozky vykézané v udtovnej zavierke kazdej spolodnosti v Skupine si jadrené v mene
y vy ] VY.
primarneho ekonomického prostredia, v ktorom prislusna spolognost’ pdsobi.

Transakcie v cudzej mene st prepoéitané na menu prezentacie vymennym kurzom platnym v defi
uskutonenia danej transakcie. Pefiazny majetok a zavézky v cudzich menéch su prepoditané na
menu euro ku diiu, ku ktorému je G&tovna zdvierka zostavena. Kurzové rozdiely vyplyvajice
z takychto prepottov st vykdzané v zisku/strate v obdobi, v ktorom vznikli.

Majetok a zavizky spolo¢nych podnikov sa prepoditaji na menu euro kurzom platnym v defi, ku
ktorému sa Gi¢tovna zavierka zostavuje vzhladom na vykaz finanénej pozicie.

R T s
TR \1.Q'v:<l-’:?>'~a.~::-§'9§ﬁ§* Sl

- Podnikové kombindcie

Podnikové kombinacie sa vykazuju pouitim akvizi€ne] metédy udtovania. Podla tejto metédy
- saklasifikuje vietok majetok a zavizky podla zmluvnych a ekonomickych podmienok a vykaze
- saidentifikovatelny majetok a zavizky obstaraného podniku v redlnej hodnote ku ditu akvizicie.
-~ Naklady spojené s akviziciou sa vykaZu vo vykaze komplexného vysledku v &ase ich vzniku.
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Pri postupnom ziskavani kontroly v dcérskej spolodnosti sa k datumu jej ziskania precenia na
redlnu hodnotu vetky majetkové podiely, ktoré Skupina vlastnila vtejto spolo&nosti pred
ziskanim kontroly. Vysledny efekt z precenenia sa vykéze do ziskw/ straty za u¢tovné obdobie.

Rozdiel medzi obstardvacou cenou a hodnotou podielu Skupiny na redlnej hodnote &istych
identifikovatelnych aktiv, zavizkov apodmienenych zavizkov deérskych  spolodnosti
obstaranych k ddtumu vymennej transakcie je prvotne t&tovany ako goodwill.

Ak poskytnuté plnenie je niZsie ako redlna hodnota &istych aktiv nadobtidaného podniku, potom
sa znova prehodnotia redlne hodnoty ako aj ndklady podnikovej kombindcie. Ak rozdiel zostane
aj po opétovnom prehodnoteni, vykéZe sa v ziskw/strate za uétovné obdobie ako ostatny vynos.
Po prvotnom zauctovani sa goodwill ocefiuje v obstaravacej cene zniZenej ¢ akumulované straty
zo zniZenia hodnoty. Pre GiGely testovania zniZenia hodnoty sa goodwill obstarany podnikovou
kombindciou od datumu obstarania alokuje na kazdi jednotku generujucu pefiaZné prostriedky
Skupiny, popr. skupinu jednotiek generujticich pefiazné prostriedky, pri ktorych sa predpoklada,
Ze budd profitovat’ z kombindcie, a to bez ohl'adu na to, &i si na tieto jednotky alebo skupiny
jednotiek Skupiny alokované aj iné aktiva a pasiva.

Pri predaji deérskych spolognosti sa rozdiel medzi predajnou cenou a distou hodnotou majetku
a neamortizovanym goodwillom vykaZe do zisku/straty za i¢tovné obdobie.

Finan¢né nistroje — prvotné vykizanie a nasledné ocefiovanie

Finandné aktiva

Pryvotné vykdzanie a ocefiovanie

Finantné aktiva v rozsahu pdsobnosti IAS 39 st klasifikované ako finanéné aktiva ocenené
vredlnej hodnote so zmenami GStovanymi cez vykaz ziskov a strat, uvery a pohPadévky,
investicie drzané do splatnosti a finantné aktiva urdené na predaj alebo derivaty urdené ako
zabezpetovacie néstroje pri efektivnom zabezpeleni. Spolodnost’ urdi klasifikéciu finanéného
“aktiva pri jeho prvotnom vykézani,

Pri prvotnom vykézani sa finantné aktiva ocenia v redlnej hodnote, ktord je, s vynimkou
finan¢nych aktfv ocenenych v redlnej hodnote so zmenami Gtovanymi cez vykaz ziskov a strat,
zvySend o naklady priamo stivisiace s obstaranim finanéného aktiva.

Nékupy a predaje finanénych aktiv, ktoré vyZaduju dodanie aktiva v istom &asovom obdobi
stanovenom reguléciou alebo zvyklost'ou na trhu s vykdzané v deti obchodu, t.j. defi v ktory sa
Spolo¢nost’ zaviaZe kipit’ alebo predat’ aktivum.

Finanéné aktiva Spolocnosti zahifiaji hotovost’, kratkodobé vklady, obchodné a iné pohladavky,
poskytnuté uvery a poZicky.

Ndsledné oceriovanie
Nasledné ocefiovanie finanénych aktiv zavisi od ich klasifikacie tak, ako je uvedené nizgie:
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Uvery a pohladdviy

Uvery a pohladavky st nederivétové finaniné aktiva s pevne stanovenymi alebo uréitelnymi
platbami, ktoré nie st kdtované na aktivnom trhu. Po prvotnom zatdtovani sa tvery a
pohladévky ocefiuju v amortizovanych nékladoch s pouZitim metédy efektivnej trokovej miery,
zniZzenych o opravni polozku. Amortizovand hodnota sa vypodita beric do tivahy diskont a
prémiu pri obstarani, poplatky, ktoré st neoddelitelnou suSastou efektivnej trokovej miery a
transakéné naklady. Zisky alebo straty s vykézané vo vykaze ziskov a strat v pripade, ked s

tvery a pohfadavky odti¢tované alebo u nich ddjde k zniZeniu hodnoty, ako aj podas procesu
amortizacie. :

Investicie drZané do splatnosti

Investicie drZané do splatnosti su nederivatové finanéné aktiva s pevne stanovenymi alebo
uritelnymi platbami, ktoré majii pevnu splatnost’ a ktoré Spolo¢nost” hodla a je schopnd drzat’
az do splatnosti. Po prvotnom vykazani sa investicie drzané do splatnosti ocefiuji v
amortizovanych nékladoch, s pouZitim metédy efektivne] Urokovej miery, zniZené o opravnu
polozku. Amortizované naklady sa vypoéitaju bertic do Gvahy akékoPvek prirazky a zlavy pri
obstarani ako aj poplatky a naklady, ktoré st neoddelitelnou stéast'ou efektivne] Grokovej miery.
Straty sii vykdzané vo vykaze ziskov a strdt v ramci finanénych nékladov v momente, ked’ st
investicie oductované alebo u nich déjde k zniZeniu hodnoty, ako aj poas procesu amortizécie.
Spolotnost’ nemala Ziadne finanéné aktiva klasifikované ako investicie drzané do splatnosti.

Financné aktiva uréené na predaj

Finan¢né aktiva urCené na predaj su tie nederivatové finanéné aktiva, ktoré su klasifikované ako
aktiva uréené na predaj. Po prvotnom zau¢tovani st finanéné aktiva uréené na predaj oceflované
v redlnej hodnote, pri¢om nerealizované zisky alebo straty sa vykazuju v ostatnom komplexnom
vysledku v polozke rezerva z precenenia. V pripade, ked’ je takéto finanéné aktivum odtétované
alebo sa identifikuje jeho znehodnotenie, kumulativny zisk alebo strata, ktora bola predtym
vykézand v ostatnom komplexnom vysledku, sa vykéze v zisku/strate za uctovné obdobie.

Po prvotnom vykazani su finanéné aktiva urCené na predaj ocefiované na zéklade existujicich

“trhovych podmienok a zdmeru manaZmentu drZat’ ich v predvidatelnom obdobi. V zriedkavych

pripadoch, ked" sa tieto podmienky stand nevhodnymi, sa moéZe Skupina rozhodnit
reklasifikovat’ tieto finanéné aktiva na uvery a pohl'addvky alebo investicie drzané do splatnosti,
pokial je to v stlade s prislusnymi IFRS.

Oductovanie finanénych aktiv

Finanéné aktivum (alebo Cast’ finanného aktiva alebo &ast’ skupiny podobnych finanénych

aktiv) je odidtovane, ked’:

- pravo na prijatie pefiaznych tokov z aktiva vyprialo,

+ Spolo€nost’ previedla svoje pravo na peflazné toky z aktiva alebo prijala zavézok zaplatit’
prijaté pefiaZné toky v plnej vyske bez vyznamného odkladu nezavislej tretej strane a (a)
Spoloénost” previedla v podstate vietky rizikd a odmeny aktiva alebo (b) Spoloénost

nepreviedla a ani si neponechala v podstate vietky rizikd a odmeny viaZuce sa k aktivu, ale
previedla kontrolu nad aktivom na nezavislu tretiu osobu.
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ZniZenie hodroty finanénych aktiv

Spolotnost’ ku kazdému sivahovému diu sktima, & nedolo k znehodnoteniu finangnych aktiv
alebo skupiny finanénych aktiv. Finanéné aktivum alebo skupina finanénych aktiv je povagovani
za znehodnotent v pripade, Ze existuje objektivny dékaz o znehodnoteni ako vysledku jednej
alebo viacerych udalosti, ktoré sa vyskytli po prvotnom vykézani aktiva a vplyv tejto udalosti na
buduce olakédvané pefiazné toky finaniného aktiva alebo skupiny finanénych aktfv sa da
spolahlivo odhadnit’. Dékaz o znehodnoteni méZe zahfiiaf udaje o dlZnikoch alebo skupine
diznikov, ktori maju vyznamné finanéné tazkosti, st nesolventni alebo porusili povinnost’ platit
troky alebo splatky istiny, je pravdepodobnost, Ze vstupia do konkurzu alebo inej finanénej
reorganizdcie a v pripade, Ze pozorovatelné tidaje nazna¢uju, Ze je znadny pokles v budticich
ofakdavanych peflaZnych tokoch, ako zmeny v dlhu alebo ekonomickych podmienkach, ktoré
suivisia s nesolventnostou.

Aktiva oceftované v amortizovanych ndkladoch

Spolotnost’ najskér zvazi individudlne pre vyznamné polozky finanénych aktty, & existuji
objektivne ddkazy zniZenia hodnoty, a nésledne individudlne alebo ako celok pre finan¢né
aktiva, ktoré nie i jednotlivo vyznamné. V pripade, ak na zaklade zvaZenia Spolo¢nost’ dospeje
k nazoru, Ze neexistuje ddkaz o zniZeni hodnoty finanénych aktfv, & uZ vyznamnom alebo
nevyznamnom, finanéné aktivum je zahrnuté do skupiny finan¢nych aktiv s podobnym rizikom,
ktord je stihrnne ako celok posudzovana kvéli zni¥eniu hodnoty. Akt{va, ktoré boli individudlne
posudzované kvoli zniZeniu hodnoty a ku ktorym bola vykazana strata zo zniZenia hodnoty, sa
nezahffiaju do posudzovania zniZenia hodnoty ako celku.

Ak existuji objektivne ddkazy, ¥e aktiva ocefiované v amortizovanych ndkladoch boli
znehodnotend, vyska straty zo zniZenia hodnoty je uréend ako rozdiel medzi ich u&tovnou
hodnotou a stidasnou hodnotou odhadovanych budtcich pefiaZnych tokov (s vynimkou budiicich
ofakavanych kreditnych strat) odtroenych pdvodnou efektivnou drokovou sadzbou pre dané
finan¢né aktivum (t.j. efektivnou urokovou sadzbou pouZitou pri prvotnom vykézani). V pripade,
Ze pOziCka ma pohyblivi Grokovi mieru, diskontna sadzba pre stanovenie vy$ky znehodnotenia
je aktudlna efektivna drokova sadzba.

v

=

Ugtovna hodnota aktiva je zniZend pouzitim 0¢tu opravnej polozky a suma zniZenia je
zaiétovand vo vykaze ziskov a strat. Urokovy vynos je zau¢tovany na zéklade zniZenej tétovnej
hodnoty s pouZitim tdrokovej miery pouZitej na diskontovanie budicich penaZnych tokov pre
Ugely vycislenia zniZenia hodnoty aktiva. Urokovy vynos je zatdtovany ako dast’ finanénych
vynosov vo vykaze ziskov a strat. Pozigky spolu so zaiCtovanymi opravnymi poloZzkami st
odpisané v pripade, Ze neexistuje redlna ¥anca na budtcu thradu a vietky zabezpelenia boli

realizované alebo prevedené na Spolognost. Ak sa v nasledujicom roku suma o&akdvaného
l zniZenia hodnoty predtym zattovaného zvysi alebo zniZi kvoli udalosti, ktord sa vyskytla

potom, ¢o bolo zniZenie hodnoty zaugtované, predtym zatStované zni¥enie hodnoty je zvysené
alebo znfZené pouzitim udtu opravnej polozky. Ak su pdZiCky, ktoré boli odpisané, splatené, toto
splatenie je zatdtované vo vykaze ziskov a strat.

Sucasna hodnota budicich o&akavanych pefiaznych tokov je diskontovand pouZitim pdvodnej
efektivnej trokovej miery. Ak méd pbdzicka variabilnd vrokovd mieru, diskontnd sadzba na
ocenenie zniZenia hodnoty je aktualna efektivna Grokova miera.

18




Slovenska plavba a pristavy a.s. a dcérske spolo¢nosti

Poznamky ku konsolidovanej iétovnej zdvierke zostavenej v silade s Medzinarodnymi
Standardmi pre finan&né vykazovanie za rok kongiaci 31. decembra 2013

Financné aktiva k dispozicii na predaj

Ak je finangné aktivum k dispozicii na predaj znehodnotené, pretiétuje sa hodnota predstavujlica
rozdiel medzi jeho obstardvacou cenou (po odpoéitani akychkol'vek splatok istiny a amortizacie)
a jeho sucasnou redlnou hodnotou zni¥enou o predchédzajiice straty zo zni¥enia hodnoty
zatctovane do vykazu ziskov a strat, z vlastného imania do vykazu ziskov a strat, Straty zo
zniZenia hodnoty vytvorené k nédstrojom vlastného imania, ktoré si klasifikované ako k
dispozicii na predaj, sa spétne neodtitovavaji. Zrugenie straty zo zniZenia hodnoty dlhovych
nastrojov Klasifikovanych k dispozicii na predaj sa vykazuje vo vykaze ziskov a strit, ak sa
zvySenie redlnej hodnoty takéhoto néstroja mé¥e objektivne prisidit’ udalosti, ktor4 nastala po
tom, ako bola strata zo zniZenia hodnoty vykazana vo vykaze ziskov a strat.

Finanéné zdvizky

Prvotné vykdzanie a ocerovanie

Finantné zavizky v rozsahu posobnosti IAS 39 su klasifikované ako finandné zavizky ocenené
vredlnej hodnote so zmenami Gétovanymi cez vykaz ziskov a strét, uvery a pozi¢ky alebo
derivaty urfené ako zabezpefovacie néstroje v rdmei efektivnych zabezpetovacich néstrojov.
Spolo€nost’ uréi klasifikaciu finanénych zévizkov pri prvotnom vykézani.

Vsetky finangné zévizky st pri prvotnom vykézani ocenené v realnej hodnote, ktord je v pripade
uverov a pbZifiek zvy$end o priamo priraditelné transakéné néklady.

Finan¢né z&vazky Spolotnosti tvoria: zavizky z obchodného styku a iné zévizky, kontokorentny
uver, tuvery a pozi¢ky, zmluvy o poskytmutych finanénych zérukach.

Ndsledné oceriovanie
Ocetiovanie finanénych zavizkov zavisi od ich klasifikécie tak, ako je uvedené niZsie:

Financné zdviizky ocenené v redlnej hodnote so zmenami victovanymi cez vykaz ziskov a strdt

Finan&né zavizky sa klasifikuju ako finanéné zavizky v realnej hodnote zi&tované cez vykaz
“ziskov strét, ak je finanény z4vizok uréeny na obchodovanie.

Finanéné zavizky v redlnej hodnote zidtované cez vykaz ziskov a strat sa vykazuji v redlne;

hodnote, prifom akykol'vek zisk alebo strata vyplyvajiica z precenenia sa uétyje do vykazu

ziskov a strat. Cisty zisk alebo &ista strata ziiétovana cez vykaz ziskov a strat zahrfia akékol'vek

tiroky z finangného zavizku a vykazuje sa v riadku néklady na financovanie vo vykaze ziskov a
strat.

Uvery a pézicky

Vietky Gvery a pdZicky sa prvotne vykazuji v redlnej hodnote prijatého protiplnenia po
odpocitani nakiadov spojenych so ziskanou péZitkou. Po prvotnom vykézani sa vykazuja v
amortizovane] zostatkovej cene pouZitim metody efektivnej urokovej miery. Zisky a straty sa
vykazuju netto vo vykaze ziskov a strat po oduidtovani zavizkov, ako a] podas amortizacie,
okrem pripadov, ked’ sa aktivuju ako ndklady na Gvery a poZicky. Amortizovana zostatkova cena
sa vypocita tak, Ze sa zohladnia vietky néaklady a diskonty alebo prémie pri vysporiadani a
poplatky alebo naklady, ktoré si neoddelitePnou si&astou efektivnej Grokovej miery.
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Amortizdcia pouZitim efektivnej drokovej miery je zatiStovana ako finanény naklad vo vykaze
ziskov a strat.

Oductovanie financnych zdvizkov

Finanény zdvizok je oduttovany v pripade, e plnenie zavizku je splnené alebo zrufené alebo
stratilo platnost’.

V pripade, Ze je existujuci finandny zévizok nahradeny inym zdvizkom vo&i rovnakému
dlZznikovi za podstatne rozdielnych podmienok alebo v pripade, Ze existujuci zavézok je
vyznamne zmeneny, takéto nahradenie alebo zmenenie je vykézané ako odugtovanie pdvodného

zavézku a zatltovanie nového zavizku, s tym, Ze rozdiel v prisludnych uétovnych hodnotich je
zauCtovany vo vykaze ziskov a strat.

% ‘Dlhodoby majetok uréeny na predaj

Dlhodoby majetok sa klasifikuje ako majetok uréeny na predaj, ked jeho Uétovni hodnotu
mozno realizovat’ skor predajom neZ nepretrZitym pouzfvanim. Této podmienka sa povaZuje za
splnend, len ked’ je predaj vysoko pravdepodobny, prigom majetok je k dispozicii na okamzity
predaj v stave, v akom sa prave nachadza. Spolo¢nost’ sa musi usilovat o realizéciu predaja, o
, ktorom by sa malo predpokladat’, Ze spini kritéria na vykazanie skondeného predaja do jedného
i roka od datumu takejto klasifikacie.

Dlhodoby nehmotny majetok

Nehmotny majetok obstarany samostatne sa vykazuje v obstardvacej cene a obstarany v radmci
obchodnej akvizicie v redlnej hodnote k ddtumu akvizicie. Nehmotny majetok sa vykazuje
v pripade pravdepodobnosti, Ze Skupine budu v budticnosti plynit’ ekonomické wzitky, ktoré
moZno pripisat’ prave danému majetku a obstardvacia cena tohto majetku sa zdroved da
spolahlivo stanovit’.

“Pri prvotnom vykdzanf sa na skupinu nehmotného majetku aplikuje nékladovy model.
Odhadovand doba Zivotnosti tohto nehmotného majetku je kone&na. Tento majetok sa odpisuje
rovnomerne pocas odhadovanej doby jeho Zivotnosti. Doba a metéda odpisovania sa preveruji
raz rotne, vZdy na konci uétovného obdobia. Doba Zivotnosti sa taktie? skima raz rocne
a v pripade potreby sa vykonévaju Gpravy prospektivne.

Nedokongené investicie predstavuju obstardvany dlhodoby nehmotny majetok a vykazujil sa
v obstaravacej cene. Tato zahffia néklady na dlhodoby nehmotny majetok a iné priame néklady.
Nedokon&ené investicie sa neodpisuju, a2 kym prislusny majetok nie je pripraveny na pouZitie.

Dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok sa vykazuje v historickej obstaravacej cene ZniZenej o opravky. Pri
predaji alebo vyradeni majetku sa obstaravacia cena a opravky odudtuji azisk alebo strata
vyplyvajtce z predaja alebo vyradenia sa vykdZu v zisku/strate za Giétovné obdobie.
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Potiatotnd obstardvacia cena dlhodobého hmotného majetku zahffia nédkupnt cenu a vietky
priamo pripo¢itatelné néklady spojené s uvedenim majetku do prevadzkyschopného stavu a na
miesto, na ktorom sa bude pouzivat. Vydavky vzniknuté po tom, ako bol dlhodoby majetok
uvedeny do prevadzky, napr. na opravy, udrzbu a rezijné néklady sa beZne agtujii do zisku/straty
za udtovné obdobie v obdobi, v ktorom vznikli.

Dlhodoby majetok nadobudnuty bezodplatne sa ocefivje redlnou hodnotou, o je hodnota, za
ktorll by sa majetok obstaral v dase, ked’ sa o fiom uctuje. Redlnou hodnotou sa ocefiuje aj
dlhodoby hmotny majetok novozisteny pri inventarizacii.

Nedokondené investicie predstavujii obstardvany dlhodoby hmotny majetok a vykazuju sa
Vv obstardvacej cene. Této zahfiia niklady na dlhodoby hmotny majetok a iné priame néklady.
Nedokonéene¢ investicie sa neodpisujt, a2 kym prislusny majetok nie je pripraveny na pouZitie.

Pozemky st vykazané v obstaravacej cene. Pozemky sa neodpisuja.
Odpisy
Kazda zlozka dlhodobého nehmotného a hmotného majetku sa odpisuje rovnomerne podas ich

predpokladanej doby Zivotnosti. Obvyklé doby Zivotnosti pre rbézne typy dlhodobého
nehmotného a hmotného majetku st nasledovné:

Roky
Softvér 4-5
Ocenitel'né prava 50
Drobny nehmotny majetok 4-5
Budovy a stavby 30-120
Stavby inZinierske 20-100
Energetické hnacie stroje a zariadenia 8-30
Pristroje a zvlastne technické zariadenia 8-25
Pracovné stroje a zariadenia 4-10
Plavidla 30-60
Ostatné dopravné prostriedky 6-25
Inventar 10-30
Drobny hmotny majetok 5-15

Doba Zivotnosti a metédy odpisovania sa preveruji minimélne raz ro¢ne, s ciefom zabezpelit

konzistentnost’ metédy adoby odpisovania s otakéavanym prilivom ekonomickych uZitkov
z dlhodobého majetku. :

Investicie do nehnutel’nosti

Investicie do nehnutelnosti st nehnutelnosti driané za Glelom ziskania ndjomného alebo

kapitélového zhodnotenia. Skupina v investicidch do nehnutePnosti vykazuje prenajimané
budovy.
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Kritériom pre zaradenie bolo prenajatie rozhodujticej dasti majetku. Po prvotnom vykdzani sa
investicie do nehnutelnosti ocefiujii obstardvacou cenou zni¥enou o opravky a kumulované straty
zo znehodnotenia. Doba ametéda odpisovania majetku klasifikovaného ako investicie do
nehnutelnost{ sa zhodujt s dobou a metédou odpisovania budov uvedenych v bode Odpisy.

ZniZenie hodnoty nefinanénych aktiv

Pri dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku sa posudi, & doglo k zniZeniu hodnoty majetku,
ak je postidenie na ro¢nej baze vyzadované alebo ak udalosti alebo zmeny okolnosti indikuji, Ze
UCtovnd hodnota majetku nie je navratnd. Strata zo zni¥enia hodnoty majetku sa vykazuje v
zisku/strate za GStovné obdobie vo vyike, o ktorti Udtovna hodnota majetku alebo jednotky
generujucej pefiazné prostriedky prevySuje ich realizovatePni hodnotu, ktorou je bud &ista
predajnd cena majetku alebo jeho hodnota z pouZivania podfa toho, ktord je vy$$ia. Cista
predajnd cena je &iastka ziskatelna z predaja majetku za obvyklé ceny, kym hodnota z
pouZivania je stasna hodnota odhadovanych &istych budticich petiaznych tokov zo staleho
pouZivania majetku a z jeho vyradenia na konei jeho Zivotnosti. Pre jednotlivé poloZky majetku
sa robi odhad ich realizovatelnej hodnoty alebo, ak to nie je moZné, robi sa pre jednotku
generujucu pefiazné prostriedky. Ku koncu kazdého G&tovného obdobia Skupina overuje, &i
neexistuje indikétor zniZenia alebo pominutia dovtedy vykézaného znehodnotenia. Uz vykézané
znehodnotenie sa moéZe odudtovat’ iba v pripade zmeny v predpokladoch, za akych bolo
vytvorené. Oditovanie je limitované tak, aby zostatkovd hodnota aktiva neprekrodila jeho
spitne ziskatelnt hodnotu, ani zostatkovi hodnotu po odpisoch, ktoré by sa ugtovali, ak by v
predchadzajucich rokoch na aktive nebolo vykézané znehodnotenie.

ZniZenie hodnoty goodwillu sa posudzuje na ro¢nej baze alebo Castejsie vtedy, ak udalosti alebo
zmeny okolnosti naznaduja, e uétovna hodnota méde byt zniZend. ZniZenie hodnoty sa pri
goodwille urdi tak, Ze sa postdi realizovatelnid hodnota jednotky generujicej petiaZné
prostriedky (alebo skupiny jednotiek generujicich petiazné prostriedky), na ktord sa goodwill

“vztahuje. Ak je realizovateln4 hodnota takejto jednotky generujiicej peiazné prostriedky (alebo

skupiny jednotiek generujiicich peflazné prostriedky) ni¥$ia ako uttovni hodnota jednotky
generujicej petiaZzné prostriedky (alebo skupiny jednotiek generujucich pefiazné prostriedky), na
ktord bol alokovany goodwill, zatidtuje sa strata zo zniZenia hodnoty. Straty zo zniZenia hodnoty
stwvisiace s goodwillom nie je moZné v buducich obdobiach zru$it. Testy na zniZenie hodnoty
goodwillu vykondva Skupina kaZdoroéne k 31. decembru.

Zasoby

Zasoby su vykazované v obstaravacich cendch alebo v ich Ciste] realizovatelnej hodnote, podla
toho, ktora znich je niZ8ia, po vytvoreni opravnej polozky na pomaly obratkové a zastarangé

polozky. Cista realizovatel'n4 hodnota je predajna cena v beZznom obchodnom styku zni¥end
o naklady na predaj. Vydavky na odpisanie z4sob sa ocetiujit metdédou FIFO,

22



Slovenska plavba a pristavy a.s. a deérske spolo¢nosti

Poznamky ku konsolidovanej iétovnej zdvierke zostavenej v sillade s Medzindrodnymi
Standardmi pre finanéné vykazovanie za rok kondiaci 31. decembra 2013

PohPadavky z obchodného styku a ostatné pohPadavky

Pohladéavky sa vykazuju v nominilnej hodnote zniZenej o opravnli polozku na pochybné
pohladavky. Ak Casovd hodnota pefiazi je vyznamnd, pohl'addvky sa ocefuju v amortizovanej
cene s pouzitim met6dy efektivnej Grokovej sadzby zniZenej o opravni polozku.

Opravnd polozka sa i¢tuje do zisku/straty za Gitovné obdobie, ak existuje objektivny predpoklad
(napr. pravdepodobnost’ nesolventnosti alebo vyznamné finandné tazkost dlZnika), Ze Skupina
nebude schopnd zinkasovat vietky dlZné &astky vstlade s pdvodnymi obchodnymi
podmienkami. Znehodnotené dlzné &iastky sa odpisané, ak sa povazujll za nevymoZitelné.

Pohl'adavky z obchodného styku st klasifikované ako obezné aktiva, pokial’ sa oakava, Ze budd
zinkasované v ramei beZného obchodného cyklu, ktorym je obdobie rovné alebo krat¥ie ako
1 rok. V opatnom pripade st vykazované ako dlhodobé aktiva.

Petiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty

PefiaZné prostriedky zahifiaju hotovost a bankové wdty. Pefia¥né ekvivalenty su kratkodobé
vysoko likvidné investicie lahko zamenitelné za hotovost so zostatkovou dobou splatnosti

menej ako 3 mesiace od datumu obstarania, pri ktorych existuje len nepatrné riziko, Ze ddjde
k zmene ich hodnoty.

Zakladné imanie

Struktiru zékladného imania tvoria akcie na meno.

Rezervy na zaviizky

“Rezervy su vykazané vtedy, ak mé Skupina si¢asnti zakonnt alebo mimozmluvni povinnost’ v
dbsledku minulej udalosti, vyrovnanim ktorej sa odakdva pravdepodobny tbytok podnikovych
zdrojov  predstavujucich ekonomické uZitky, pri¢om vysku uvedenej povinnosti moZno
spolahlivo odhadniit. Rezervy sa prehodnocujii ku koncu @gtovného obdobia a ich vyska sa
upravuje tak, aby odrdzala aktualny najlepsi odhad. Vyska rezervy predstavuje sucasni hodnotu

vydavkov, ktoré zohladiiuj existujuce rizika a ktoré bude pravdepodobne treba vynaloZit' na
vyrovnanie daného zavizku.

Rezerva na odstupné

Zamestnanci Skupiny maji podla slovenskej legislativy hned po ukondeni pracovného pomeru
z titulu organizaénych zmien narok na odstupné. Vy3ka tohto z4vizku je zahrnutd do rezerv na
zavizky vo vykaze finanénej pozicie, pokial je definovany a ozndmeny plén zniZenia poctu
zamestnancov a pokial’ su splnené podmienky na jeho implementaciu. V Giétovnom obdobi nebol
plén zniZenia zamestnancov pre nasledujiice G&tovné obdobie definovany.
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Rezerva na nevy&erpané nihradné volno

Rezerva na nevylerpané nahradné volno sa tvori vtedy, ked’ je vznik ndkladov na preplatenie
nahradného volna pravdepodobny a tieto sa daji spolahlivo odhadnut. Skupina je povinna
zaplatit’ svojim zamestnancom nahradu vo vy8ke néasobku zékladnej hodinovej mzdy a po&tu dni

nahradného voPna. Dalgj zamestnancom, ktor{ maju zostatok ndhradného volna presahujuci 400
hodin prislicha 40 % nad€asovy priplatok.

Penzijny program so stanovenymi prispevkami

Skupina odvddza pofas roka prispevky do Statnych programov socidlneho a verejného
zdravotného poistenia v zédkonom stanovenej vyske vychadzajucej z hrubych miezd. Pogas
celého obdobia Skupina odvadzala prispevky vo vyske 35,2% (2012: 35,2 %) zo stanoveného
zakladu, maximéine viak zo sumy 3 930,00 € (2012: 1153,50 € az 3 076,00 €), pricom
prispevky zamestnancov predstavovali d’alich 13,4 % (2012: 13,4 %). Néklady na uvedené

-odvody uhradené Skupinou sa Gétuja do zisku/straty v tom istom obdobf ako prisluiné mzdové

naklady.

Lizing

Urgenie, ¢i zmluva obsahuje prvky lizingu alebo je lizingom, z4visi od podstaty zmluvy pri jej
uzatvoreni. Zmluva je povaZovana za zmluvu, ktora obsahuje prvky lizingu aje podFa toho
zaultovand, ak jej splnenie zavisi od pouZitia $pecifického aktiva alebo prevodu prava pouzivat’
aktivum.

Majetok obstarany formou finanéného lizingu, pri ktorom sa na Skupinu prenélaju v podstate
vSetky vyhody arizikd charakteristické pre vlastnictvo prenajatého majetku, sa na zadiatku
najomného vztahu aktivuje vjeho redlnej hodnote alebo v stCasnej hodnote minimalnych
lizingovych splatok podla toho, ktord z tychto dvoch hodnét je niz8ia. Kazda lizingova splatka je
rozdelena na finanénl zlozku a splatku istiny tak, aby sa dosiahla kon¥tantnd Grokova miera
uplatnend na neuhradenti Sast’ zdvizku z lizingu. Finanén4 zlo¥ka sa uétuje do nakladov.

"Aktivovany prenajaty majetok sa odpisuje polas odhadovanej doby Zivotnosti majetku.

Poiatodné priame ndklady spojené s uzatvorenim zmluvy na finanény lizing s pripo&itané
k u€tovnej hodnote prenajatého majetku a vykazované pocas doby trvania lizingu.

Prengjom, pri ktorom podstatnu &ast’ rizik a vyhod charakteristickych pre vlastnictvo majetku
zna3a prenajimatel, sa klasifikuje ako operativny lizing. Platby realizované za operativny lizing
sa vykazuju ako naklad vo vykaze ziskov a strat rovnomerne pocas doby trvania lizingu.

Dane z prijmov

Dati z prijmov pozostédva zo splatnej dane a odloZenej dane.

Dail z prijmov Spolognosti ajej deérskych spoloénosti sa vypotitava z Gétovného vysledku
hospodarenia zisten¢ho podla uétovnych predpisov platnych v Slovenskej republike po
zohl'adneni ur¢itych poloZiek pre datiové Gely s pouZitim sadzby dane z prijmov vo vyske

22 %.
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O odloZenej dani zprijmov sa utuje zo vietkych dodasnych rozdielov medzi datiovou
a idtovnou zostatkovou hodnotou aktiv a dafiovou a Gdtovnou hodnotou pasiv zdvizkovou
metodou. Jej vydka je zaloZend na odakavanom spOsobe realizdcie alebo zudtovania Gdtovnej
jednoty majetku a zavézkov, s pouZitim dafiovych sadzieb platnych ku difu, ku ktorému sa
zostavuje Uctovnd zdvierka. OdloZeni daf sa uctuje vo vykaze komplexného vysledku,
s vynimkou tych pohPaddvok a zavizkov, ktoré sa Uty priamo vo vlastnom imani, v takomto
pripade sa aj odloZend dait udtuje s protizépisom vo vlastnom imani.

OdloZeny datiovy zavizok sa vykazuje vieobecne pre vietky dotasné rozdiely. O odloZenej
dafiovej pohladévke sa ugtuje, pokial je pravdepodobné, e Skupina dosiahne zisk, s ktorym sa
budld mdet’ dodasné rozdiely vysporiadat. Ugtovna hodnota odloZenej datiovej pohladavky sa
preveruje ku koncu kazdého itovného obdobia a znizuje sa vtedy, ak uZ nie je pravdepodobné,
Ze sa vytvori dostatoény zdanitelny zisk, ktory umoni umorit’ &ast’ alebo celt odloZent dafiovi
pohl'adavku.

Vykazovanie vynosov

Vynosy sa vykazuju, ak je pravdepodobné, e do Skupiny budd plynit ekonomické uzitky
spojené s transakciou a vyska vynosu sa dé4 spolahlivo uréit, Vynosy sa vykazuji po odpogitant
dane z pridanej hodnoty po poskytnuti sluzby. Vynosy zprendjmu s vykazované podas doby
prenajmu na linedrnej baze.

Uroky sa vykazujl proporciondlne zohladiujic efektivny vynos z prislusného majetku.

Dividendy

Dividendy sa 0iétuj v obdobi, v ktorom ich schvalilo valné zhromazdenie.

Zisk na akciu

Vypodet zékladného zisku na akciu vychddza zo ziskw/straty prislichajuceho kmefiovym
akcionirom pouZitim véZeného priemerného podtu akeii. Neexistuji Ziadne redukujice
potencialne kmeilové akcie. So vietkymi akciami st spojené rovnaké préava.

Zverejnovanie podla segmentov

Na G¢ely riadenia je Skupina rozdelens do $tyroch velkych prevadzkovych segmentov: Preprava,
Preklad, Udrzba a Ostatné. Segment Ostatné zahffia najmé aktiva a zavizky, naklady a vynosy
sivisiace s prendgjmom hnutelného  anehnutePného  majetku, ubytovacimi  sluZbami,

ATy

poskytovanim pdZi¢iek inym podnikatelskym subjektom, predaj obchodnych podielov.
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Podmienené aktiva a zdvizky

Podmienené aktiva sa nevykazuju v konsolidovanej witovne] zavierke, aviak Zverginuji sa
vpozndmkach k tétovnej zavierke, ak je pravdepodobné, Ze znich buda plynitf® ekonomické
wZitky. Podmienené zavizky sa nevykazujd v konsolidovanej u¢tovnej zavierke, pokial’ neboli
obstarané po podnikovej kombindcii. V poznamkach k Uctovne] zavierke sa zverejiiuju len vtedy,
ak moZnost’ ibytku zdrojov stelestiujticich ekonomické Uzitky nie je vzdialend.

Vyznamné uftovné posiidenia a odhady

Zdroje neistoty pri odhadoch

Zostavenie i¢tovnej zavierky v silade s IFRS si vyZaduje pouzitie urditych GStovnych odhadov
a predpokladov, ktoré maji dopad na &iastky vykazované v Ultovnej zavierke. Hoci tieto odhady
st zaloZené na najlep§om poznani aktulnych udalosti a postupov, skutoné vysledky sa mdzu
od tychto odhadov 1isit’,

Podrobnej$i popis odhadov je uvedeny v prislusnych poznamkach, av¥ak najvyznamnejSie
odhady zahftiaj:

Doba odpisovania a zostatkovd hodnota hmotného majetku

Vedenie SpoloZnosti uréuje dobu odpisovania a zostatkovii hodnotu hmotného majetku na
zéklade aktudlnych strategickych cielov Spolodnosti. Vedenie Spoloénosti  rozhoduje k
suvahovému diu, & pouZité predpoklady pri tomto uréovani s stale vhodne.

Dosiahnutelnost zdanitelnych prijmov,vodi ktorym mozno vkdzat odloZené dariové pohladdvky.
OdloZené dafiové pohPadavky sa vykazuji pre vetky nevyuZité daflové straty v rozsahu, Ze je
pravdepodobné, Ze bude dosiahnutelny zdanitelny zisk, vodi ktorému bude mozné straty zaratat’,
Pre stanovenie hodnoty odloZenych dafiovych pohPaddvok, ktoré mdZzu byt vykézang, su
potrebné zasadné odhady manaZmentu zaloZené na odhade obdobia vzniku a vysky budtcich
zdaniteInych ziskov spolu s budicimi stratégiami dafiového planovania. UStovnd hodnota
vykézanych odloZenych dafiovych pohfadavok predstavuje k 31. decembru 2013

91 tis. €.
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5. Dlhodoby nehmotny majetok

Ostatny dlhod. Nedokontené

Softvér nehmotny majetok investicie Goodwill Spolu
Stav k 1. janudru 2012
Obstardvacia cena 885 126 25 538 1574
Opravky a zniZenie hodnoty -804 ~120 0 -924
Uttovna hodnota 81 6 25 538 650
Rok kendiaci 31. decembra 2012
Podiato¢né (¢tovna hodnota §1 6 25 538 650
- prirastky 68 1 54 123
- odpisy -40 -3 -43
- dbytky : -68 -68
" Koneéna uétovna hodnota 109 4 11 538 662
Stav k 31, decembru 2012
Obstardvacia cena 953 127 11 538 1629
- Gbytky -3 -3 -6
Oprévky a zniZenie hodnoty -844 -123 0 0 -967
- hbytky 3 3 6
Uttovna hodnota 109 4 i1 538 662
Rok konéiaci 31. decembra 2013
Poéiatodnd étovna hodnota 109 4 11 538 662
- prirastky 7 3 11 28 49
- odpisy 46 -2 -48
- ibytky -10 =10
Kenecns Gétovna hodnota 70 5 12 566 653
Stav k 31, decembru 2013
Obstardvacia cena 957 127 22 566 1672
- ibytky -1¢ 0 -10
. Oprévky a zniZenie hodnoty -887 -122 0 0 -1 009
- Gbytky 0
Utovna hodnota 70 5 12 566 653

Skupina nemé Ziadny nehmotny majetok s neurditou dobou Zivotnosti.

Goodwill vznikol pri akvizicii spoloénosti DUNAQUA a.s. a Ponton City a.s. ako rozdiel medzi
niZ8ou redlnou hodnotou ziskaného podielu Spolognosti na &istych identifikovatelnych aktivach,
zdvizkoch a podmienenych zavizkoch podniku ajeho vy$fou obstardvacou cenou. Na konci

Ggtovného obdobia Skupina postdila ndvratni hodnotu goodwilu a neidentifikovala Ziadne
zniZenie hodnoty.
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6. Dlhodoby hmotny majetok

Pozemky, Samostatné Ostatny
budovy hnutelné  dih.majetok NedokonZené Poskyinuté

a stavby veci umelec.diela _investicie  preddavky Spolu
Stav k 1. janudru 2012
Obstaravacia cena 58 052 83 430 1398 405 28 143 313
Oprévky a anizenie hodnoty -14 698 -51275 -1 030 -67 003
- Uetowns hodnota 43 354 32155 368 405 28 ~ 76310
ztoho:
majetok uréeny na predaj 484 601 1085
investicie do nehnutelnosti 8415 2415
Dlhodoby hmotny majetok 34 458 31 554 368 405 28 66 811
Rok kongiaci 31. decembra 2012
Podiatognd zostatkovd hodnota 43 354 32155 368 405 28 76 310
- prirastky 828 2204 70 2831 367 6 300
- odpisy -1102 22351 94 r -3 550
- miZenie hodnoty majetku -47 47 0
- ubytky -2 930 -393 -3325
: Koneénd a&towms hodnota 43 033 32055 344 306 0 75738
Stav k 31. decembru 2012
4 Obstardvacia cena 58 880 85634 1468 306 0 146 288
- ibytky -39 2272 90 -2 401
- ubytky spolo¢ny podnik -6 337 -615
Oprévky a miZenie hodnoty -15 847 -53 579 -1125 -70 351
- ibytky spoloény podnik 649 55
- ibytky 39 2272 90 2 401
Rtow4 hodnota 37 345 31 495 343 306 0 69 489
z toho:
majetok uréeny na predaj 475 747 1222
investicie do nehnutelnosti 8121 8121
Dlhodoby hmotny majetok 28 749 30 748 343 306 0 60 146
<Rok kongiaci 31. decembra 2013
Podiatoéné zostatkova hodnota 37345 31495 343 306 0 69 489
- prirastky 336 1839 55 1807 451 4488
- odpisy -1 820 -2 249 -91 -4 160
- Gibytky 2012 -414 2426
Koneéna aétona hodnota 35 861 31 085 307 101 37 67 391
Stav k 31. decembru 2013
Obstardvacia cena 52 840 84 586 1433 101 37 138 997
- Ubytky -1297 -407 -68 -1772
Opravky a zniZenic hodnoty -16 979 -33 501 -1 126 -71 606
- Ubytky 1297 407 68 1772
(Rtown4 hodnota 35 861 31 085 307 101 37 67 391
z toho: 0
majetok uréeny na predaj 936 3264 4200
investicie do nehnutelmosti 7962 7962
Dlhodoby hmotny majetok 26 963 27 821 367 101 37 55229
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Poistenie majetku

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny vo vyske 257 093 tis. €. Poistenie zahftia vietky rizika
materidlnej straty alebo poskodenia, vratane poruchy strojov a zariadeni.

7. Investicie do nehnutel’nosti

31. december 31. december
2013 2012 po uprave
Nehnutelny majetok 7 962 8121
Celkom 7 962 8121

8. Dlhodoby majetok uréeny na predaj

Skupina vy¢lenila dlhodoby majetok, ktory urtila na predaj. Ide najmi o dlhodoby hmotny
majetok, ktory nemoZe pouZit’ na svoju podnikatel'skd &innost.

31. december 31. december
2013 2012 po aprave
Nehnutelny majetok 936 473
HnutePny majetok 3264 747
Celkom 4200 1222
9. Dcérske spolo&nosti
Majetkovd tdast’ Hodnota investicie
Krajina ‘ 31, december 31. december
Obchodné meno  registracie Cinnost 2013 2012 2013 2012
"Ferroservis preklad, skladovanie a
Bratislava s.r.o.  Slovensko manipulécia tovarov 100% 100% 2065 2 065
Slovenskd plavba
a pristavy - rekonitrukcia, oprava a
Lodenica, s.r.o.  Slovensko Udr¥ba plavidiel 100% 100% 830 830
DUNAQUA as.  Slovensko ubytovacie sluZby 100% 100% 464 464
sprostredkovatel'ska
PONTON CITY &innost’ v oblasti
a.s. Slovensko vyroby a sluZieb 100% 50% 25 13

29



Slovenska plavba a pristavy a.s. a dcérske spolo¢nosti

Poznamky ku konsolidovanej i¢tovnej zdvierke zostavenej v siilade s Medzindrodnymi
Standardmi pre finanéné vykazovanie za rok kongiaci 31. decembra 2013

Cinnosti vy3sie uvedenych podnikatel'skych subjektov st zvidia spojené so zakladnou ¢innost'ou
Skupiny.

Spolo¢nost’ Slovenskd plavba a pristavy a.s. vlastni nepriamo prostrednictvom dcérskej
" spolo¢nosti Ferroservis Bratislava s.r.0. 100 % hlasovacich prav v spolo¢nosti DUNAQUA as.
a prostrednictvom deérskej spoloénosti Slovenska plavba a pristavy — Lodenica, s.r.o. vlastni

100 % hlasovacich prav v spolo¢nosti PONTON CITY a.s.

10.Investicie v spoloénych podnikoch

% Majetkova (iast’ Hodnota investicie
F T Krajina 31. december 31. december
Obchodné meno registricie Cinnost’ 2013 2012 2013 2012

nakladka, vykladka a
prekladka vo
vnutrozmeskej plavbe
Danube Gate Holansko a v Zeleznitnej doprave 50% - 18

Interlichter Madarsko preprava tovarov 25% 25% 163 163

prevadzkovanie
prekladidta nékladov,
DALBY a.s. Slovensko skladovanie 50% 50% 400 400

Sthmné finanéné informécie za spolo&né podniky

DALBY a.s. Interlichter Danube Gate
31. december 31. december 31. december
2013 2012 2013 2012 2013 2012

Dlhodobé aktiva 5756 5613 1841 1871 38 -
ObeZné aktiva 2512 1368 428 473 381 -
Aktiva celkom 8268 6 981 2269 2 344 419 -
Dlhodobé zaviizky - 6450 - - - -
Kritkodobé zévizky 7 366 357 23 166 1052 -
Zaviizky celkom 7 866 6 847 23 166 1052 -
Cisté aktiva 402 134 2246 2178 -633 -
Podiel na istych aktivach
spologného podniku 201 67 562 - 545 0 -
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DALBY as, Interlichter Danube Gate
Rok kongiaci 31. decembra  Rok kondiaci 31. decembra  Rok kondiaci 31. decembra
2013 2012 2013 2012 2013 2012
Prevédzkové vynosy 3629 3129 3769 6244 1639 -
Previdzkové naklady -2823 -2721 -3 689 -6 203 -2 289 -
Finan&né vynosy/naklady netto -472 -444 11 -14 -
Dafi z prijmov -74 - - - - -
Zisk/(strata) za G&tovné obdobije 260 -36 91 27 -630 -
Ostatny komplexny vysledok - - ‘ - - - -
Komplexny vysledok celkom 260 -36 91 27 -650 -
Podiel na zisku/(strate) spologného
podniku : 130 -18 23 7 -18 -
‘Podiel na komplexnom vysledku
spolodného podniku 130 -18 23 7 -18 -

* Podiel na éistich aktivach a na zisku/strate spolocného podniku Danube Gate vykdzany len do vysky majetkovej
wéasti v spolocénosti,

1 | 11.Ostatné dlhodobé aktiva
31. december 31. december
2013 2012 po viprave
Poskytnuté dlhodobé paZitky 10 893 11791
Ostatné 14 3
Celkom 10 907 11 794

12. Zasoby
31. december  31. december

2013 2012 po fprave
Material 1856 2 658
Nedokongen4 vyroba 47 191
Tovar i 1
Preddavky poskytnuté na z4soby - 155
Celkom 1904 3005
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13. PohPadavky z obchodného styku a ostatné, vratane dane z prijmov

31. december 31. december

2013 2012 po Gprave
Pohladavky z obchodného styku 5042 4612
Opravna poloZka k pochybnym pohPaddvkam -518 -384
Pohladévky z obchodného styku netto 4524 47228
Pohl'adavky z dane z prijmov 439 29
Dariové pohladavky 314 345
Iné pohPadavky 4521 3 494
Celkom 9 798 8 096

Pohl'adévky z obchodného styku nie st tirogeng a majl vatSinou 14 - ditova splatnost.

Clenenie pohPadévok z obchodného styku:

31. december 2013

Zmeny opravnych poloZiek na pochybné a sporné pohl'adavky:

31, december

do lehoty po lehote celkom
Kratkodobé pohl'adaviy 3407 3 407
do 30 dni 542 542
od 31 do 180 dni 537 537
od 181 do 365 dni 284 284
nad 365 dni 272 272
Celkom 3 407 1635 5042

31. december 2012 po fiprave

do lehoty po lehote celkom
Kratkodobé pohl'adaviy 2 468 2468
“do 30 dnf 1309 1309
od 31 do 180 dni 243 243
il od 181 do 365 dni 139 139
ff[ | nad 365 dni 453 453
| Celkom 2 468 2 144 4612

31. december

— 2013 2012 po dprave
Stav na zaiatku roka 384 699
Vykdzané straty zo zniZenia hodnoty pohladévok (tvorba) 289 65
Odutovanie straty zo zniZenia hodnoty pri odpise pohl'adavok =155 -380

Odugtovanie straty zo zniZenia hodnoty - -

Kongeny stav 518 384
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Vekové $truktara pohladdvok z obchodného styku po lehote splatnosti, pri ktorych nedoslo

k zniZeniu hodnoty:
31. december 31. december

2013 2012 po tprave
do 30 dni 542 1 309
od 31 do 180 dni 537 243
od 181 do 365 dni 143 139
nad 365 dni 33 71
Celkom 1255 1762

Vekova §tmkt1’1ra opravnej polozky ku kratkodobym pohladavkam z obchodného styku:

31. december

31. december

2013 2012 po Gprave
v lehote splatnosti 138 2
do 30 dni - -
od 31 do 180 dni - -
od 181 do 365 dni 141 -
nad 365 dni 239 382
Celkom 518 384
14. Peniaze a pefiazné ekvivalenty
31. december 31. december
2013 2012 po dprave
Peniaze v banke - EUR 8157 6120
Peniaze v banke - USD 30 25
- Pokladnién& hotovost’ - EUR 13 11
Pokladniéna hotovost' - CZK | 1
PeilaZné ekvivalenty 5 6
Celkom 8206 6 163

Urokové sadzby na beznych bankovych uétoch sa pohybujti od 0, 15 % do 0,4 % (2012: 0,15 %

az 0,4 %).

Na uéely konsolidovaného vykazu petiaznych tokov pozostavaju peflazné prostriedky a peiaZné

ekvivalenty z nasledovnych poloziek:

31. december 31. december
2013 2012 po fiprave
Peniaze v banke 8188 6145
Pokladni¥na hotovost 18 i8
Celkom 8 206 6 163
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15. Ostatné obeZné aktiva

31. december 31[. december

. 2013 2012 po Giprave
? Néklady budticich obdobi 135 183
Prijmy budticich obdobi 13 857

Celkom 148 1042

16. Zakladné imanie

Upisané zakladné imanie Spolonosti pozostava z 2 545 370 ks kmefiovych akeif (31. december

2012: 2 545 370 kusov) v nominélnej hodnote 25,50 € na akciu. V3etky tieto akcie boli splatené
v plnej vyske.

17. Zmeny vo vlastnom imani

31. december  zmeny vo vlastnom  31. december

2013 imani 2012 po uprave
Zakladné imanie 64 907 - 64 907
Zakonny rezervny fond a ostatné fondy 2 461 -212 2673
Nerozdeleny zisk 17 592 -1258 18 850
Celkom 84 960 -1 470 86 430

18. Dlhodobé zaviizky z obchodného styku a iné zaviizky

b{ ), 31. december 31. december
W i 2013 2012 po Gprave
Dihodobé zavizky z obchodného styku 176 77
Ostatné dlhodobé zaviizky 153 14
Celkom 329 91
19. Dlhodobé rezervy
2013 2012 po liprave
Stav na zadiatku roka 269 269
Rezerva vytvorend potas roka - k!
Rezerva Zerpand potas roka -40 -3
Koneény stav 229 269
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K 31. decembru 2013 mala Skupina zatétovani dlhodobti rezervu na pastvne stdne spory
a s nimi stvisiace iroky z omegkania, '

20. Zavizky z obchodného styku a iné zavizky

31. december 31. december

2013 2012 po fprave
Zévizky z obchodného styku E 2337 3988
Datiové zaviizky 132 91
Zavizky voti zamestnarncom 271 322
Socidlne zabezpedenie 214 193
Iné zavizky 968 575
Celkom ‘ 3922 5171

Sudastou inych zévizkov je aj socialny fond. PrehFad o tvorbe a pouZiti tohto fondu je uvedeny
v nasledujicej tabulke;

2013 2012 po fprave
Stav na zagiatku roka 4] 45
Zakonna tvorba na farchu nakladov 28 31
Cerpanie -33 -35
Koneény stay 36 41
21. Rezervy na zaviizky

2013 2012 po dprave
Stav na zaliatku roka 403 537
Rezerva vytvorend podas roka 493 403
Rezerva derpand potas roka -403 -537
Koneény stav 493 403

K 31. decembru 2013 mala Skupina zaugtovani kratkodoby rezervu na krytie odhadovanych
zaviizkov tykajtcich sa nevyfakturovanych sluieb, nevyéerpanych dovoleniek, nevyplatenych
prémii a odmien, nevy&erpaného néhradného vol'na a s nimi stivisiacich odvodov.

22. OdlozZena daifi z prijmov

31. december 31. december

2013 2012 po dprave
OdloZend dafiova pohl'adévka 91 52
OdloZeny dafiovy zavizok 9928 8 568
OdloZeny dafiovy zivizok 9837 8 516

35




Slovenskd plavba a pristavy a.s. a deérske spolo¢nosti

Pozndmky ku konsolidovanej uctovnej zivierke zostavenej v siilade s Medzindrodnymi
Standardmi pre finanéné vykazovanie za rok kon&iaci 31. decembra 2013

Skupina vykazuje odloZent dafiovii pohPadavku z titulu tvorby opravngch poloZiek k majetku
(zdsoby, pohladavky), zatidtovane; rezervy na prémie anéhradné volno, ako aj neuhradenych
rokov z omefkania. OdloZeny datiovy zaviizok sa vykazuje z rozdielu dafiovej a Gdtovnej

zostatkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku, vyfakturovanych a neuhradenych tdrokov
z omeSkania,

23. Prevadzkové vynosy a naklady

Rok konéiaci sa 31, decembra

2013 2012 po aprave
Trzby z predaja tovaru 2231 1783
Triby z predaja sluZieb 29 654 33548
Ostatné previdzkové vynosy 2922 1686
Previdzkové vimosy celkom 34 807 37017
Spotreba surovin a materidlu -10 807 -11 495
Nakiipené sluzby -11721 -14 571
z toho: ndklady na overenie wictovnej zdavierky a iné sluzby -39 -40
Osobné naklady -6 307 -6 874
Dane a poplatky -631 -640
Odpisy a amortizécia -4 208 -3 593
Ostatné prevadzkové naklady -1719 -1373
Previazkové naklady celkom -35 393 -38 546
Previdzkové vinosy/ (ndklady) netto -586 -1529

24. Finan¢né vynosy a naklady

Rok kongiaci sa 31. decembra

: 2013 2012 po tGprave

Vynosové droky 805 ‘ 704
TrZby z predaja cennych papierov a podielov 14 440
Kurzové zisky 4 -
¥inanéné vynosy celkom 823 1144
Niékladové uroky -1 -1
Predané cenné papiere a podiely -14 -56
Kurzové straty -12 -2
Ostatné finanéné naklady -39 -25
Finanéné ndklady celkom -66 -84
Finan&né v¥nosy/ (niklady) netto 757 1 060
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25, Dait z prijmov

Rok kongiaci sa 31. decembra

2013 2012 po fiprave
Splatna dafi z prijmov 156 496
Odlozen4 dafi z prijmov -304 -478
Daii z prijmov -148 18

26. Zisk na akciu

Rok konéiaci sa 31. decembra

. 2013 2012 po Gprave
Clsty zisk/strata pripadajici na kmeftovych akciondrov v tis, € 454 -498
Potet kmefiovych akeii 2 545 370 2 545 370
Zisk/strata na akciu v hodnote 25,50 € 0,18 -0,17

Zisk na akciu sa vypogitava ako podiel &istého zisku/straty za uétovné obdobie pripadajiceho na
kmefiovych akciondrov a vaZeného priemerného podtu kmetiovych akeii.

27. Finan¢né nastroje
Finan¢nym néstrojom je hotovost, kapitalovy nastroj inej iétovnej jednotky, akdkol'vek dohoda
opraviiujica ziskat' alebo zavidzujlica poskytnit hotovost alebo iné finanéné aktivum alebo

akdkolvek dohoda opréaviiujiica alebo zavézujlica zdmenu finanénych aktiv a z4vizkov.

Gétovna hodnota finanénych nastrojov:

31. december 31. december
' 2013 2012 po Uprave
Ostatné dlhodobé aktiva 10 907 11794
"Pohladévky z obchodného styku 4524 4228
Peniaze a peiiaZné ekvivalenty 8206 6163
Ostatné obeZné aktiva 148 1042
Finanéné aktiva 23 785 23227
Zavizky z obchodného styku 2337 3988
Ostatné krétkodobé finanéné zavizky 1585 1183
Finanéné zaviizky ocenené v zostatkovej hodnote 3922 5171

Skupina v sledovanych obdobiach nevyuzivala derivatové finandné néstroje.

Realna hodnota finanénych nastrojov

Redlna hodnota pohFaddvok a finanénych zavazkov ocenenych v amortizovanych nakladoch sa
z ddvodu ich kratkej splatnosti vyznamne nelidi od ich uctovne]j hodnoty.
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Riadenie finanéného rizika
S drZanymi finanénymi nastrojmi sivisia nasledovné rizika:
«  Kreditné riziko
* Riziko likvidity
« Trhové riziko, ktoré zahfiia: - urokové riziko
menove riziko
komoditné riziko
Skupina mé¥e pri riadeni komoditného, kurzového aurokového rizika vyplyvajiceho
Z pehiaznych tokov z podnikatelskych &nnosti afinanénych dohdd uzatvarat rozliéné typy

forwardov, swapov a opcii. V stlade s politikou celej Skupiny v oblasti riadenia rizika nie st
povolené Ziadne $pekulativne obchody.

Kreditné riziko

Skupina predéva svoje vyrobky a sluzby réznym odberatelom, z ktorych Ziadny, & uZ jednotlivo
alebo spolo¢ne, z hi'adiska objemu a solventnosti, nepredstavuje vyznamné riziko nesplatenia
pohfadavok. Skupina méd vypracované také operativne postupy, ktoré zabezpedujl, aby sa
vyrobky a sluzby predavali zakaznikom s dobrou platobnou histériou.

Maximalne riziko nesplatenia predstavuje i¢tovnd hodnota kadého finanéného aktiva,

Riziko likvidity
Politikou Skupiny je, aby mala v stilade so svojou finanénou stratégiou dostatoéné pefiazné

prostriedky a ekvivalenty. Skupina k 31. decembru 2013 nevykazuje Ziadne vyznamné tiverové
zdroje.

Menové riziko

Skupina je vystavena riziku spojenému s pohybom kurzov, ktoré vplyvaji na naklady na kapu
fakturované v inej mene, ako je funk&nd mena, t.j. USD. Celkové vystavenie sa riziku, ktoré
vyplyva z menového rizika je nevyznamné, pretoZe prevaznd Cast’ nakupov je denominovana
v eurach, a preto nie sii predmetom zaistenia, ani iného sledovania vedenim Spolo¢nosti.

Urokové riziko
Urokove riziko vyplyva z poskytnutych Gverov, ktoré si trogené pevnou (variabilnou) tirokovou
sadzbou a vystavuja Skupinu riziku zmeny redlnych Grokovych sadzieb.

Riziko zmien trhovych cien

Pre elimindciu rizika zmien trhovych cien sa v pripade kI'idovych obchodnych pripadov/
komodit Skupina snaZ o dosiahnutie dlhodobych kontraktov sfixnou cenou na strane
dodéavatel'a a nasledné vytvorenie ekvivalentného vztahu smerom k zékaznikom. Pripadné
zmluvné mechanizmy realizicie cenovych zmien vplyvom menového kurzu alebo oficidlnych
tarif dodavatel'ov st implementované aj do obchodnych zmliv so zékaznikmi Skupiny.

Riadenie kapitilu
Hlavnym cielom Skupiny v oblasti riadenia kapitalu je zaistit’ zabezpegenie vysokého kreditného

ratingu a zdravych finanénych ukazovatelov kapitalu s ciefom podporit’ jej podnikatelskd
¢innost’ a maximalizovat' hodnotu akcionérom.
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28. Podmienené zavizky

Skupina eviduje v Notirskom centralnom registri zaloZnych prav pefia¥nt pohladavku vodi
colnému tradu vo vyske 1621523 €. Ide o ztiadenie zdlozného préva medzi materskou
spolo¢nost'ou a Slovenskou sporitelnouw na zéklade poskytnutych bankovych zaruk na

zabezpedenie colného dlhu vo vySke 995 818 € ana zabezpelenie spotrebnej dane z minerdlnych
olejov vo vyike 625 705 €.

29. Transakcie so spriaznenymi osobami

Skupinu ovlada spoloénost’ Slovensks plavba a pristavy a.s.. Pogas roka Skupina neuskuto&nila

obchody so spriaznenymi osobami, ktoré by neboli uzatvorené na zéklade obvyklych
obchodnych podmienok.

'V priebehu roka Skupina uskuto&nila nasledovné transakeie so spriaznenymi osobami, ktoré nie

st konsolidovanymi spolodnostami v tychto konsolidovanych finanénych vykazoch:

2013 31. december 2013
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Spoloéné podniky 975 222 142 3228
Ostatné spriaznené osoby 18¢ 444

30. Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka

Po 31. decembri 2013 do diia zostavenia konsolidovanej gtovnej zavierky nenastali Zadne

udalosti, ktoré maju vyznamny vplyv na verné zobrazenie skuto€nosti, ktoré st predmetom
uctovnictva okrem niZ$ie uvedeného:

A w

- predCasné splatenie pdzZitky od spoloéného podniku Dalby a.s. v januéri 2014 vo vyske
6 455 tis. €

- predaj nehnutelnosti a hnutelnych veci v zostatkovej hodnote 451 tis. €,
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K datumu zostavenia konsolidovanej Uctovnej zdvierky maji orgdny Spoloénosti nasledovné
zloZenie:

a) predstavenstvo

Ing. Jaroslav Michalco - predseda predstavenstva
Ing. Richard Petécz

Anna Rovenska

b) dozom4 rada
Gabriel Repan
Ing. Peter Malec
Colin Frank Clacy Souter

Zmeny v $tatutdrnych orgdnoch Spolo&nosti boli schvalené valngm zhromazdenim dfia 17. jina
2014.

31. Vykazovanie podl’a segmentov

Siivaha Preprava  Preklad Udrzba Ostatné Celkom
31, december 2013

Aktiva segmentu 29226 28 707 1801 40 036 99 770
Dlhodobé aktiva 24913 21 804 507 32 4590 79714
Obeiné aktiva 4313 6903 1294 7546 20 056
z toho:

Zasoby 718 450 191 545 1504
Pohl'adavky celkom 584 3193 622 5399 9798
Pohl'adévky z obehodného styku 584 977 621 2342 4524
Peniaze a pefiaZné ekvivalenty 2960 3258 472 1516 8206
Ostatné obeiné aktiva 51 2 9 36 148
Pasiva segmentu 997 16 055 1746 30 972 99 770
Zhvitzky celkom 997 3068 354 10 391 14 810
Zavizky z obchodného styku 598 442 243 1230 2513
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Stvaha Preprava  Preklad Udriba Ostatné Celkom
31. december 2012
Aktiva segmentu 31849 28 955 2327 37749 100 880
WWMWW
Obeiné aktiva 689 3166 200 4233 18306
2 toho:
Zisoby 1546 461 586 412 3003
Pehladdvky celkom 2074 2458 683 2881 8 096
PohFaddvky z obchodného styku 2074 349 680 1125 4228
Peniaze a pefiaimé ekvivalenty . 2352 2245 718 848 6163
Ostatné obeZné aktiva 924 2 24 92 1042
Pasiva segmentu _ 1702 16 532 228 80428 100 §80
Viasng imanic R R T
Ziviizky celkom 1702 2864 850 9034 14 450
Zivizky z obchodného styku 1368 694 721 1282 4065
Vykaz ziskov a strat Preprava Preklad Udriba Ostatné Celkom
Rok konéiaci 31. decembra 2013
Triby segmentu 13 654 10 567 3856 3 808 31885
Ostatné previdzkové vynosy okrem tr¥ieb
segmentu 107 [ 049 125 1641 2922
Prevadzkové vimosy 13 761 11616 3982 5448 34 807
Prevadzkové néklady 12233 6396 4084 12 680 35343
Z toho odpisy a amortizicia 1413 1797 30 . 948 4208
m:lcovy zisld/strata 1528 5220 =102 -7232 586
Finan&né vinosy - 120 8 695 823
Finangné ndklady i - 15 1 50 66
Finan&né vynosy/nsklady netto - 105 7 645 757
Zisk pred zdanenim 1528 5325 -95 -6 587 171
?Daﬁzprijmov - 28 19 -195 -148
- splatna - - 47 110 157
- odloZend - 28 28 -305 -305
Zisk/strata za ii¥toveé obdobie 1528 5297 -114 -6 392 _ﬂ
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Vykaz zishov a strit Preprava Preklad Udrzba Qstatné Celkom
Rok kontiaci 31. decembra 2012

Triby segmentu 18 742 9933 2398 4258 35331

Ostatné prevadzkové vinosy okrem trieb segmenty 880 26 31 699 1686

Prevadzkové vinosy 19622 9959 2479 4957 37017

Prevédzkové ndklady 20722 6298 3157 8369 18 546
' Z 1oho odpisy a amortizdcia 1519 1278 38 758 3593
i Previdekovy zisk/strata -1 100 3 461 678 3412 -1529

%

Finan&né vynosy - 58 3 1083 1144
Finaniné naklady - 1 | 82 84
Finanéné v¥nosy/niklady netto - 57 2 1001 1060
Zisk pred zdanenim -1100 3718 -676 2411 -469
Daii z prifmov - -31 il 38 18
| - splatnd - I2 4 480 496
- odloZend - -43 7 -442 478
Zisldstrata za dftovné obdobie -1 100 3749 -687 2449 -487
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Organy Spolo&nosti

Podl'a vypisu z Obchodného registra Okresného sidu Bratislava Ik 31. decembru 2013 maju
organy Spolo&nosti nasledovné zloZenie:

Predstavenstvo:  Ing. Jozef Blagko — predseda predstavenstva
Ing. Jaroslav Michalco
Ing. Katarina Mihalovié¢ova
Ing. Richard Petdcz
Anna Rovenska

Dozomarada:  Ing. Peter Plany
Ing. Maria Blaskova
Ing. EvZen Balko
Ing. Peter Malec
kpt. Jaroslav Pakan
Gabriel Repatt

Funkéné pozitk lacané Elenom predstavenstva a dozornej rad

Odmeny ¢lenom predstavenstva za rok 2013 predstavovali sumu 29 896 € (rok 2012: 29 875 €).
Odmeny &lenom dozornej rady za rok 2013 predstavovali sumu 35 873 € (rok 2012: 35 849 €).

Bratislava, 31. jila 2014

slav Michalco
predsedd predstavenstva

Ing. Richard I%técz Ing. Dana Ruzitkova
¢len predstavenstva osoba zodpovedna za zostavenie

konsolidovanej uétovnej zavierky
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